
  

   

 

 
„NOWY ŚWIAT"

wonupreppan2X6
24UN'IONSQUARE
wsors

THE ONLY POLISH

A. B.C.
NEWSPAPER

Member in America
   

   
No.
   

 

237. Rok XXV. DAILY AND SUNDAY

POLISH
NEW YORK

TROCKL PRZYRZEKA 
- NIEPODLEGŁOŚCIOWCY IRLANDZCYNIE ZAPRZESTAJĄ WOJNY DOMOWEJ
De Valera przygotowuje'się do oblężenia DublinaODDZIAŁY ARMJI DE VALERY STOJA 45 MILOD DUBLINA

 

DUBLIN, 26 sierpnia. - Niepodlegtosciowey irlandzcy korzy-stając z zamieszania wywołanego wśród zwolenników wolnego pań-

 „Wszystko stracone" -kanclerz niemieckiWirth LONDYN, 26 sierpnia. - Byłykandydat na prezydenta St. Zjednz partji demokratycznej Mr. Cox„osłosł dzisiaj opinję wypowiedzia(ng przed dwoma dniami przez kan-certa Niemiec, Wirtha.› „Wszystko stracone". Niemeyczeka katastrofa i kompletne ban-kructwo, tak samo wszystkie kroje europejskie, jeżeli Stany Zjednnie pospięszą natychmiast z pomocg. Tylko Ameryka może uratować  Puropę od kompletnej katastrofy". ....

 

    stwa Irlandji, skutkiem śmierci t d Griffi-th'a i Machaela Collinsa, premjera rządu lrlmdzkluoi naczelnego
wodza armji wolnego państwa Irlandii, postanowili w dalszym cią
gu prowadzić wojnę domową aż do zwycięstwa.

Oddziały niepodległościowców irlandzkich z de Vallera na cze-
le przygotowują się do oblężenia Dublina, stolicy wolnego państ-
wa Irlandji. Niektóre oddziały niepodległościowców irlandzkich,
stoją tylko 45 mil na północ od Dublina, gotowe każdej chwili do
ataku. Tymczasowy rząd wolnego państwa mimo żałoby w stolicy,
przygotowuje się do odparcia ataku.
 

GWAŁTOWNE BURZE W STANACH SRODKO-

WYCH NADWIELKIENIJEZIORAMI

Kilka osób zabitych i rannych Szkody wynoszą miljony
 

ROCHESTER, 26 snerpma—
Zechodnistan New York nad je-
ziorem Ontario został nawiedzo-
ny gwaltowną burzą i oberwa-
hiem chmur w wielu miejscowoś
ciach, które spowodowały gwal-

„całym. zacho:| nad-townąpowódź na..
dzie stanu New York, która znio
sia wiele mostów, rozbiła wiele
tam i zniszczyła setki domów i
fabryk, unosząc niejednokrot-
nie cale domy i fabryki. Szko-

dy obliczone są na miljony dola»
rów.

«-- 6-6

LOUISVILLE, IND., 26 sier-
pnia. - Skutkiem gwaltownego
huraganu, który, przeszedł po-

Jetfersonvinile, jedna osoba 20-
stała zabitą a kilkadziesiąt cięż-
ko rańnych. Straty wyrządzone
burzą wynoszą 150,000 do 200,
000 dolarów.

WŁOCHY NIE CHCĄANEKTANEKTOWAC AUSTRJI
Chcą tylko jej p

z utulenceml tnkmlnu
 

WERONA, 26 sierpnia. - Mi
nister: spraw zagran. Schantzer
w wywiadzie udzielonym przed-
stawicielom prasy "po konferen-
cji z kanclerzem republiki aus.
trjackiej, oświadczył, że Włochy
nie mają najmniejszego zamia-

" ru przyłączać republiki Austrji

ZABURZENIA W STRAJKU KOLEJOWYM

ZWIĘKSZAJĄSIĘ CORAZ BARDZIEJ

do Włoch, ale tylko udzielić Au-strji pomocy |finansowej preyzachowaniu pełnej niepodległo-ści Austrji i nietykalności jejterytorjów, zgodnie z warunka-mi traktatu państw aljanckich zAustrjg w St. Germain w czerwcu 1919 r. 

CHICAGO,. 26 sierpmn.- Po
zerwaniu przedsta-
wicieli baronów kolejowych idstawicień straskujących kó

lejarzy dawne zaburzenia na li
njach kolejowych wybuchły w
całej pełni.

Wielka szopa dla naprawy lo-
komotyw kolei Chicago - Alton
w Venice, III. napełniona zepsu-
temi lokomotywami została wy.
sadzona w powietrze. Siła eks.
plpzji była tak gwaltowna, że
rozbiła szopę w drobne kawłaki
wywracając i niszcząc zupełnie
wszystkie lokomotywy Wstrzą-
śnienie spowodowane eksploa.,
dało się uczuć w promieniu
trzech mil

«

SHAMOKIN. PA., 26 sierpnia.
-Tor kolei Philadelphia - Rea-
ding, Pa. w pobliżu Terevoton
został, wysadzony w powietrze
nabojem dypamitowym na prze-
strzeni kilkudziesięciu jardów.
Urzędnicy. kolejowi i policja

m za pnekroczeme prawa prze

wielu dze
stanowe podwoiły straże by nie
dopuścić do starcia pomiędzy
strajkierami i łamistrajkami.

U * * W

SPRINGFIELD, MASS, 25
Na linjach kolei Boston - Maine
od pewnego czasu są mute blt
naly,
w komunikncjl kolejowe)

nie lmn-tragkomw pray w
j win

CZYCZERYN WVJEL

DZA DO ST. ZJEDN

RYGA, 26 sierpnia. - Wed-
lug. wiadomości otrzymanych z
Moskwy, Czyczeryn, były bolsze
wieki komisarz spraw zagrani-
cznych, otrzymał rozkaz rządu
bolszewickiego udania się do St.
Zjedn. w specjalnej misji, na-
wiązania stosunków dyplomaty
cznych pomiędzy Romi Stana-
mi Zjedn.

 

 

Wielki pożar zniszczył
śródmieście miasta

Tampico

3 osoby spalone, 12 ciężko popa-
rzonych

 

 

~mm (Meksyk) 26 sier.
pnia. -, Wielki pożar, który wy.
uchł z niewidomych przyczyn
zniszczył całą handlową dzielni.
cę miasta wyrządzając szkody

, na 5,000,000 pesetów. Był to naj
większy pożar jaki zanotowała
historja tego .miasta. Przyczy-
na pożaru niewiadoma. Trzy o-
soby zostały spalone na śmierć

kilkadziesiąt śmiertelnie popa
wnych
 

Katastrofa aeroplaanowa

RIVERSIDE, CAL, 26 sierp-
nia. - Lotnik Reeves i jego to-
warzysz N. Green, mechanik, zo
stali na miejscu zabici, gdy ich
meroplan. krążący nad jeziorem
Eslinore natrafił na próźni ęw
powietrzu i runął nosem w wody
jeziora.

 

 

Wierny pies ponosi śmierć
w obronie dziecka
 

PUEBLO, CAL., 26 sierpnia.
-Inteligentny pies Monte 2 ga-
tunku .,,Collie", należący do J.
Thun zobaczywszy jedowitą źmi
ję na ramionach 4-letniego dzie-
cka swego pana, rzucil się na
nią i ściągnął ją z ramion chłop-
ca. Chłopiec wyszedł z niebez-
pieczeństwa cało, ale wierne psi-
sko swoją inteligencję i wier-
ność przepłaciło "życiem skut-

 kiem uką przez jadowit
go gada.

ciętszego wrogi

ENZ PRZY-

ADo ST. 2J.

sierpnia. - Sła-
iat lekarz więdeń
w dniu 9 wrze.

[do Stanów Zjedn.
fie swego syna,
B, który będzie
jego operacjach.

Żołnierz amerykański za-
mordowahy w Niem-

czech

  

  

śnia wyjeżdza
w towarzy:
również lel
pomagał ojcu

 

KOBLENCJA, 26 sierpnia.-
Szeregowiec Lester Trons, czło-
nek amerykańskiej policji woj-
skowej w Koblencji został za-
mordowany płzez niewyśledzo-
nych zbrodniarzy wystrzałem da
nymi do Mmt: z tyłu podczas
gdyholmerz p@łnił służbę. Dwie
niemieckie dziewczyny zostały a-
resztowane j@ko podejrzane o
związek z tajemniczą zbrodnię.

sut 

Kemal Pasza skłania sig do

zgodyAnglję

KONSTANTYNOPOL, 25-go
sierpnia. - Według wladomości
otrzymanych A Angory, Kemal
Mustafa Pasz skłania się do
zgody z Anglją która stale do-
tychczas ogłaszał, jako

 Kemal Hum;- Pasta :.:-du

„się wyrzec Tzęśji na rzecz Gre-
cji, byle aljanek odddali Turcji
Konstantynopol.

Finlandja wskrzesza z po-
wrotem organizację

masonów

SZTOKHOLM, 26 sierpnia-
Sędzia Ar. Tompkins, Robert
Judson Kenworthy i Osian Lang
przedstawiciele amerykańskiej
masonerji przybyli dzisiaj do
Sztokholmu z Finlandji, gdzie
przywrócili organizację maso-
nów zniesioną w 1812 roku przez
cara Aleksandra.
 

Wytrąca sobie ramię pod-
czas ubierania się

BUFFALO, 26 sierpnia. -
Dr. R. Lark ubierając się w wa-
gonie pullmanowskim wytrącił
sobie ramię. Pomimo usiłowa-
nia wstawienia wytrąconego ra-
mienia na właściwe miejsce Dr.
Larck nie mógł tego uczynić bez
pomocy drugiego lekarza i zmu-
szony był znosić wielki ból dopó-
ki pociąg nie przybył do stacji
w Buffalo, gdzie lekarz kolejo-
wy pomógł Dr. Lack nastawić
ramię na właściwe miejsce.

Władze kubańskie pozwolą
teatrom ruchomych. o-
brazów pokazywanie

scen miłosnych

 

HAVANA, 26-3!) morph};-
Władze 

Lloyd George w obawie o życie 
BOI SIĘ LOSU MICHAELA COLLINS'A

 

LONDYN, 26 sierpnia. - W
angielskich kołach rządowych
zapanowalo 'zaniepókojenie że
nieprzejednani niepodległościow-
cy irlandzcy targną się na życie
członków .angielskiego rządu,
szczególnie prem. Lloyda Geór-

gó'a, sekretarza wojny Churchil-
l&-i.innych.. Lloyd George jest

wrażeniem, że go czeka los
Michaela (Collinsa, zamożdowa-
nego przez .niepodległościowców
irlandzkich. „Skutkiem tego wła
dze policyjne przedsięwzięty da-
leko idącę środki ostrożności.
 

przypuszczają, że dzieła zniszcze
nia toru dokonali agi bol.
szewiccy. 60 60 6
CHICAGO, 26 sierpnia. - Po

łożenie w wielu centrach kolejo-
wych pozostaje w dalszym ciągt
niezwykle naprężone.
W Texis zostalo

.

aresztowa-
wish! przywódców strajkie

 

JUTRO!

ZAWIADOMIENIE

JUTRO!
Na temat:

„KRYZYS WALUTOWYW, EURO

będzie przemawiał ob. B, D. iw Domu Naro-
dowym, Początek o godz. Sej wiecź; -=-Wstępwolny!

Goście mile widziani. K. Dz. 175...  

nie zabraniać teatrom rucho-
mych : obrazów przedstawiania
wszelkich scen miłośnych nie sto
jących w sprzeczności z moral.
nością' publiczną. Tylko to sce-
ny które mogą służyć za zachętę
do zbrodni będą zakazane,

Strajk kelnerów 'w Bu-
dapeszcie

BUDAPESZT, 25 sierpnia. -
Kelnerzy..we wszystkich hote-
lach wyszli ma strajk, gdy wła-
ściciele hoteli odmówili im włą-
czenia 10 procent napiwku do
rachunku przedstawionego goś-
ciom.
Z powodu:strajku kelnerów,

goście w hotelach ,a pomiędzy
niemi i wielu. amerykanów zmu
szeni.są przytządzać sobie sami

pożywienie.

 

 

PO

Uderzy na Polskę, jeżeli Franqa

 

zajmie
LIGA NARODÓW PLA-NUJE ROZBROJENIEGENEWA, 26 sierpnia. - Se-kretarz Ligi Narodów zawiado-mił wszystkie państwa, które należą do Ligi Narodów, że posta-nowienia konferencjiniowej w Washingtonie zawartew czwórporozumieniu państw będą przedmiotem obrad nutęp—
nej sesji Ligi „Narodów i mogą
być rozszerzone na wszystkie
państwa należące do Ligi Naro-
dów.

 

 

 

Znowu pogłoski o ożenku
Wilusia

LONDYN, 26 sierpnia. - By
ly cesarz Niemiec, Wilhelm}
miał się zaręczyć z wdową po
wybitnym arystokracie niemiec
kim. Wdowa ma należeć prawie
do rodziny królewskiej i ma tro-
je dzieci. Wesele ma się odbyć
nutwne: zimy.

Bandycib_ohzevI'Iccy~ obru-
bowali amerykanów

z 30,000 dol.
 

BATUM, 25 sierpnia. - Szaj
ka bandytów. bolszewickich, na-
padła na pociąg pasażerski, w
którym się znajdował członek
amerykańskiego komitetu, ratun
kowego i odebrała mu 30,000 do
larów, które odebrał z Ameryki
dla prowadzenia akcji ratunko-
wej.
Rabunek ten jest jednym z

wielu dokonanych: w ostatnich
czasach na pociągi i podróżują-
cych w nich amerykanów. Wła-

bolszewickie wydały drasty-
czne zarządzenia dla powstrzy-
mania dalszych rabunków. Każ-
dy bandytaujetysiz bronią w
ręku ma na miejscu-był straco-
nym. -!
 

Pożar kopalni węgla
w Hazleton, Pa.

HAZLETON, PA., 26 sierp.
mia. - We wschodniej części
wielkiej kopalni. Liheigh Coal
Co. i Navigation Cósl Co. w miej
scowości E. Lansford, połżoonej
na przedmieściu Hazleton wy-
buchł gwałtowny pożar, który za
graża zniszczeniu całej kopalni.
Urzędnicy unijni pozwolili straj
kierom spieszyć na ochotnika'do
{gaszenia pożaru. Oddziały ra-
tunkowe budują pospiesznie kon
kretowe tamy w tunelach kopal-
ni gdzie się szerzy połat, by na-
stępnie wnętrze oddzielone ścia:
ną od reszty kopalni zalać wodą.

 

 

Pankiewicz aresztowany

"* za 'biciecorki

NEWARK, N. J.,25 sierpnis.
Walter Pankiewicz, 375+E. Kin-
ney ulica, został aresztowany: i
postawiony pod kaucją 1000 do-
larów, za ciężkie pobicie pasem
od ostrzenia brzytwy swojej 9-
letniej córki, która dała swój
„sweater" swojej koleżance. Skar
gę przeciw Pankiewiczowi wnio-
sła żona.

 

 

Świetne urodaje zapowiadają
się na Podlasiu, aż do linji Bus
gu. Specjalnie obrodziły się lę-

 

0C NIEMCOM

zagłęblewęglowe Ruhr.

ROSJA I NIEMCYUTWORZĄ NE- _*
ZWYCIĘZONY BLOK WOJENNY

Niemcy i kraje europejskie czekaniemiknim
katastrofa finansowa

MOSKWA, 26 sierpnia. - Bolszewicki minister woje
ny Trocki w wywiadzie udzielonym licznym korespón=
dentom europejskim oświadczył, że armja rosyjska już
została zredukowana do 800,000 żołnierza i rząd bolsze«
wieki skłonny jest do omówienia dalszych rozbrojeń, je-
żeli układy w tym względzie dałyby pomyślne rezultaty.

Rosja bolszewicka nie ma zamiaru przedsiębrać żad-
nej interwencji, ale uważa, że powód do wojny może się
zawsze znaleść. Wątpliwem jest czy Rosja pozostałaby
bezczynną, gdyby Franc): zajęła "głębie węglowe Ruhr.
i wciągnęła Polskę do wojny przeciw Niemcom.

Omawiając stosunki międzynarodowe odnośnie do.
rosyjskich potrzeb obrony powiedział: „Ktomoże przepo-
wiedzieć, jakie będą wyniki narad pomiędzy Puncui

p»

 

 

| Anglier NiP ."". _
ck,"

ko, ażeby wpędzić Niemcy w otchłań rewolucji. _* - /

„Jeżeli Francja zajmie niemieckie zagłębie węglowe
Ruhr i przy pomocy Polski wywoła nową wszechświuo-
wą wojnę, Rosja nie będzie mogła zostać bezczynną -
wiedział Trocki. - Gdy w Niemczech wybuchnie rewoJ
lucja, wtedy Niemcy i Rosja utworzą niezwalczony blok
ekonomiczny i gospodarczy - tę moją opinję naturalnie
świat fałszywie będzie sobie tłumaczył, szczególnie Ame»
ryka, gdzie nie cieszę się zbyt dobra opinją" - powie
dział Trocki z sarkastycznym uśmiechem.

NIEMCY STANĘŁY W OBLICZU KATASTROFY

GOSPODARCZEJIFINANSOWEJ

MARKA NIEMIECKASPADŁA DO 2,600 ZA DOLARA
 

 

Wybuch ogólnej rewolucji nieunikniony
 

 

BERLIN, 26 sierpnia. - Skut
kiem zerwania konferencji fi-
nansowej z przedstawicielami
międzyaljanekiej komisji odszko
dowań w sprawie dania aljan=
tom gwarancji odnośnie wypła-
ty odszkodowań, „Niemcy prze-
ciągły strunę cierpliwości u
przedstawicieli państw aljanc-
kich. W. przewidywaniu, że pań
stwa: aljanckie, a szczególnie
Francja zastosują, przeciw Niem

miecki rzucił się do kupowania
walut zagranicznych, skutkiem
czego nastąpił katastrofalny śpa
dek marki niemieckiej, której
płacono 2,600 za amery
go dolara.
Skutkiem spadku wartości

marki wszystkie artykpły ży-
wnościowe podskoczyły w cefie
dwukrotnie. Miljony ~Judności
nie mając odpowiedniej ilośc]
marek na płacenie wysokich cen

com kary przewidziane warun=
kami traktatu wersalskiego, lu-
driość niemiecką ogarnęła pani-

za produkty spożywcze, przybie.
ra grośną postawę i zapowlida
użycie siły gwałtu dla zdobycia

 

ka i przerażenie. Cały naród nie- pożywienia. ME

* WIELKI WIEC LUDOWY

ZWOŁUJE

: DNIA 1-g0 WRZEŚNIA

w Domi Narodowym; 19 St. MarksPL (E. 8 ul.)

KOMITET OKRĘGOWY Z. S. P.

NA TYM WIECU POWITALNYM BĘDZIE PRZEMAWIAŁ
PERWSZY PREMJER RZĄDU  ROBOTNICZO-WŁOŚCIAKE
SKIEGO W POLSCE WICE-MARSZAŁEKSEJMU 1 POSEŁ

SOCJALISTYCZNY 25

JĘDRZEJ MORACZEWSKI

W powitaniu wezmą udział organizacje:

KOMITET OBRÓNY NARODOWEJ, P. S. L. ,,WYZWOLENIE®,
RADA OŚWIATOWA i› STOWARZYSZENIE MECHANIKÓW:

POLSKICH

 

Początek o godzinie 8ej wieczorem

WSTĘP WOLNY'
 

 tofle i buzakitukrówe:  
L i ZA ROMWET W Lajko-

 

 

 

1

    



  

   
   

     

  

    

  

  

  

  

    

  

 

-Filadelfa

 
i Okolica

  
Po rasiggnigciu informac}i
od tutejszego Komitetu Obywa-
telskiego jesteśmy przekonani,
ż ci, którzy byli czynnikiem
„gudu pod Warszawą", a któ-
rzy lada dzień zagoszczą z obo-
zu Dix do naszego grodu, do-
znają śiejnalego :rozczarowania.
Mamy na liście kilkudziesię-

clu hallerczyków z Filadelfji i
okolicy, którzy przyjechali o-
statnim transportem z Polski
na okręcie „Latvia". :Bądź co
bądź, należy się im uznanie, -
gdyż nie dosyć, że pozostawili
tu rodzinę i pracę dobrze płat-
na podczas wojny, ale przelali i
krew swą w obronie ojczyzny,-
więc myśleliśmy, że po wszyst.
kich wojennych -niewygodach
gpotka ich tu miłe przywitanie i

zaaren t
 

Baczno:* Filadelfja!
pigRwszy WIELKI

© Chłopsko-Robotniczy

PIKNIK
-- urządza --

Rolo Ludowebw P.SLz Nicstown,

|

Phila, na „Lewis Farmie" w lasku.

w niedzielę 27-go sierpnia
2 Roczątekio godzinie 10 rano.

Caly dochó@ przemnaczony na wak
kę 1 obronę praw ludowych

c

v
a
n

-

 

w Polsce.

Prosimy o liczne przybycie.

z Komitet Koła L. P. 8. L.

_._______-__-———7-————‘
 

na Prose: Prsakterd 447.

Odrnocieny #e kliku wstowieh te
iem jereeezui

H ,- Terrae
w anpetzeme

ZAKLAD

polece się pamięci:

Redsków 1 Rodocnek

ALEXANDER PAWŁOWSKI

., 2338 Orthodox ulica

szczere nimi zaopiękowanie się.

Lecz, niestety! Gdybyśmy tele.

fonowali w tej sprawie do Ko-

mitetu Obywatelskiego, odpo-

wiedź nam dano: „Proszę pana

my nic nie wiemy, -.prawda

że hallerczycy przyjechali, ale

Kom, Ob. niema teraz nie z ni

mi wspólnego".

Słysząc to z ust tych so.

mych ludzi, którzy przed trze

ma laty, piętnowali każdego

„slackerem"; kto-mie wstąpi do

armji Hallera) przychodzi nam

na myśl anegdotka (może i au.

tentyczna) tego rodzaju.

„Pewien murzyn z Eallimo

re został zabrany do amerykań

skiej armji. Po skończęniu woj.

ny, powróciwszy do rodzinnego

ministerjum wojny o zapomo-

ge. A te zbywano go obiecanka-

mi kilks miesigcy, udat sig na-

reszcie do miejscowego urzedni

ka w Local Board i i

miasta ranny, wniósł prośbę do |»

we- „NOWY ŚWIAT" Niedziela, 27-go. sierpnia (Sunday, August 1922

 

  

 

   

Katastrofa kolejowa w Gary, Ind, -- Pociąg pospieszny

dzony został w powietrze

 

 

Wiadomości z Polski

  

mu sprawę w całości. Tenże u-

rzędnik przejrzawszy swe ksią-

źki, powiada: „Ależ słuchaj,

byłbyś już dawno dostał zapo-

mogę, lecz my nie mieliśmy twe

go adresu zamieszkania," .

Murzyn będąc pewny siebie,

odpowiedział: „Never mind"-

nie jestem tak głupi, jak my-

ślisz, -gdy potrzebowaliście

mnie do wojska, to.adres potra«

filiście znaleźć, dziś, gdy trzeba

mi dać, co mi się należy, to nie-

mał adresu. „You can't fool me!"

Tak samo z hallerczykawi

Filadelfji, gdy budowano armję

polską do Francji, to straszono

a i obiecywano złote góry dla

ochotników, byle tylko wstąpili

do armji. Dziś ten sam Komitet

niema nie wspólnego z nimi.

My zaś myślimy, że haller-

czycy, gdy przyjadą do Filadel.

£ji, powiedzą jak ten mu :-

Nie oszukacie nas nasjępnym

 

 

 

FRANKFORD

J0ZEF PODWYSOCKI

613 North 3rd Street

Philadelphia, Pg,
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- zalutwie sprawy sądowe.

Wysyła pieniędze do wszystkich

"1:1- po Tsu-m ":A
przedaje szytkarty na najle i

A:!!! po cenach kompenicenych.

Wyrabla pamporty, pełnomocnie
"rwa, , testamenty,
skiy krajowe 1 wszelkie inne le
galne papiery. fare

© Sprzeńsje dong y, loty 1
4aje potyczki na ktpoteki.

- Wszelka porada darmo!

okręt SAMLAND odcho
Sei 21 czerwca z PiladeItfi wprost

 
do Gdańska.

 

. Z KI
lub blachą.

e piece !
. Robota gwarantowana.

3014 Almond Ave.
z ; Philadephia, Pa.
 
 
 

ŁODZ

Przy ul. Tokarzewskiego nr.

33 targnęła lifln własne życie
Kazimiera Selwiak, licząca lat
18, wypiwszy znaczną dozę ja-
kiegoś trującego płynu. Młodo-
z::, denatkę oddano do szpi-

60060 +
Policja zarządziła wileką obła-

wę w całym powiecie i w lesie
Brzostówek za Tomaszowem na-
trafila na kilka osób, które na wi
dok policji skryty się w głąb la-
su. Widząc to policja zbliżyła
się do uciekających i nagle spadł
na policjantów grad kul karabi.
nowych.

Rozpoczęła się formalna wal.
ka, Strzelający z jednej jak i z
drugiej strony ukrywali się za
drzewami i stąd ostrzeliwano się
wzajemnie.
Po pewnym czasię kiedy ban-

dytom zabrakło amunicji rzucie
li się do ucięęzki, Policja puści.
la się w pogoń, a gdy ci na we-
zwanie nie zatrzymali się rozpo-
częto strzelać, skutkiem czego
dwuch bandytów padło trupem.
Zabitymi są: Józef Kamiński i
Józef Szlacheta, niebezpieczni
bandyci, dowódcy bandy, która
dawał się we znaki okolicznym
mieszkańcom.

600606

Po pertraktacjach w sprawie
nowego cennika płac minimal.
 

 

    

nych dla p biuro-
wych, związek przemysłu włó-
kienniczego w państwie polskiem
zaakceptował ostateczną propo-
zycję międzyzwiązkowej komisji
pracowniczej reprezentującej
wszystkie miejscowe związki pra

i handlowych i biuro- 
 ---

 

  

     

  

wo
nal

er
MH
a
o
S
e
n
i

 

| Sierpniowa Wyp

    

      

    

  

Idźcie teraz do jednego
Z DWUCH SKLEPÓW KRAMER BROTHERS
Zamawiamy towary od największych fabrykantów mebli
w tym kraju, przeto jesteśmy w stanie sprzedawać meble
najlepszych i najnowszych gatunków po najniższych ce-
nach. Gwarantujemy absolutną satysiakcję. Uszykujcie
swoje mieszkania ślicznemi metrami zakupionemi u nas.

3 Spe ń. p M

 

   

  

     

   

    

 

Przepiękny komplet do sypialni 1
w stylu Queen Anne 10 sztuk

Komplet jadalniany 10 sztuk z
drzewa orz., w stylu Ludw. XVI

Nasz całkowity komplet do śni
dania tylko .......... z

Śliczny komplet do salonu, pięk»
ne desenie, dobry gatunek, cena
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Mamy na składzie wszystko w zakresie mebli, również
dywany, dywaniki, ceraty  

  

     

Spećjalne jedwabne włósieme-materace tylko...... $12.50
Specjalny piękny" podi +- piękny serwis, damy każ-
demp głodem" , które zakupi meble w jednym

" KRAMERBROS.
DWA SKLEPY:

| || 224 South Street, Seventh & Jackson Sts.
| r PHILADELPHIA, PA.

   

wych.
Wobec tego ustalono następu-

jące place minimalne obowiązu-
jące od 1 czerwca. Buchalter sa-
modziejny : mk. 175,000, -- sprze
dawca mk 170,000 - kasjer mk.
146,000 --- biuralista 1 katego-
rji mk. 182,000 --- inkasent 100,-
000- magazynier 100,000 - biu
ralista II kategorji mk. 75,000-
stenotypistka mk. 76,000 - ma-
szynistka mk. 57,000 - prakty-
kant mk. 40,000.
 

KALISZ

W obozie | dla internowanych
w Kaliszu, gdzie przebywa ofi-
cerowie ukraińscy, wybuchł
bunt.
Dziesięciu internowanych rzu-

ciło się na komisarza obozu i po
sterunkowych.
Zdecydowana postawa napad-

niętych położyła kres dalszym
ekscesom
Sprawcami buntu byli rot.

mistrz Jurycki, esaułowie Kobie
lewicz, Hołowa, Abramowicz i
pułkownik Czyżewski.
Wszyscy zostali aręsztowani i

osadzeni w specjalnych celach.
Internowany w obozie b. ge-

"| nerał ukraiński Udarczenko -
skłonił swych towarzyszy do po
wstrzymania się od dalszych a-
wantur, co wobec energicznych
zarządzeń komendy obozu przy»
wrócono całkowity spokój.
Ministerjum spraw wewnętrz

nych wysłało specjalnego dele-
gata celem przeprowadzenia śle
detwa.

PIOTRKÓW,
 

Wojciech Opala z Kłudzie,-
chcąc przyjść prędzej do posia-
danie ziemi; zastrzelił oboje ro-

 „dziców. i. ranił wystrzałem: sio 

   

 

strg. Bylo to w czerwcu b r.-
(donosiliśmy o tem w swoim
czasie), W tych dniach stawał
przed sądem doraźnym w Piotr.
kowie, Lekarze orzekli, że pod-
sądny jest umysłowo zdrów, a
zbrodnię popełnił z powodu
„głodu ziemi" ,a to z preme-
dytacją, gdyby bowiem działał
w przystępie szalu, to poprze-
stałby na zastrzeleniu ojca, @
nie strzólałby następnie do ma-
tki i 12-letniej siostry. Ostatnie
słowa oskarżonego na .rozpra-
wie były: „Chcę, aby mnie roz.
strzelano," Sąd wydał wyrok
śmierci przez rozstrzelanie.
 

OPATÓW
 

We wsi Złochowice znalezio-
no zwłoki noworodka płci mę-
skiej. Jak ustaliło przeprowadzo
ne dochodzenia, _sprawczynią
mordu była Franciszka Despe-l
rak, zamieszkała w tejże wsi, |
którą aresztowano.

CZĘSTOCHOWA.
 

Anna Czerwińska ukończyła
państwowy instytut dentysty-
czny w Wardzawić.
W związku z' projektem bu-

dowy pomnika dla poległych w
obronie Ojczyzny, P. Bilewicz,
właściciel zakładu kamieniar-
skiego zaofiarował pod wspom.
niany pomnik bezinteresownie
kamień węgielny z odpowied-
nim pupium.

 

SOSNOWIEC.

Na kopalni „Mortimer" na 3

powierzchni przy zjeździe góre

ników pękła lina przy windzie.

Skutek był straszny. Bo oto w

windzie znajdowało się 31 gór.

ników, którzy skutkiem upad-

ku. ponięśli ciężkie rany i

żenia na całem ciele.

Ośmiu górników ciężko ran-

nych natychmiast przewieziono

do szpitala św. Aleksandra.

Reszta, to jest 28 odniosło lek

kie rany i oddano ich domowe.

mu leczeniu.

Na szczęście nie było żadnego

wypadku śmierci.

Śledztwo w sprawie katastro-

'fy w toku. ,

wpne

LUBLIN
 

Sąd ' okręgowy rozpatrywał

sprawę mieszkanki miasta Lu-

bling Marjanny Stępnowskiej,

lat 22, oskarżonej o to, że w

dniu. 17-g0 stycznia r. b. w Lu-

blinie, wystrzałem z rewolweru

pozbawiła życia G-letniego syna

Edwarda.

Oskarżona do winy się przy-

znala.

Sąd skazał Marjannę Stępno-

wską na pozbawienie praw sta-

nu i na zamknięcie w ciężkiem

więzieniu na okres 10-iu lat -

a jednocześnie postanowił od-

nieść się przez Ministerstwo Sp.

do Naczelnika Państwa o wyjed-

nanie skazanej zuj ula

kawienia. Po złożeniu kaucji

skażana pozostała na wolności.

Opera w Wilnie.

Wilno. - Rozpoczęto roboty

w celu przygotowania gmachu

teatralnego na Pohulance, w któ

rym odbywały się obrady Sej-

mu wileńskiego, do użytku ope-

ry. Teatr dramatyczny zostanie

również przeniesiony z sali Lu.

tni do gmachu teatru Powszech

nego  

Chicago-Central wysa-

Do Két P. S. L.,Wyzwo-

lenie" w Ameryce

oraz sympatyków ruchu ludo-

wego wogóle.
 

 

._ Zbliża się ostatnia |.

sposobność

- Zamówienia „Nowego

Świata"

- po cenach obecnych

po 1-szym września

będzie za późno

   

 
 

Wybory odbędą się 5-go listo-

pada b. r. Cała Polska przygoto-

wuje się do walki o predomina-

cję w przyszłym Sejmie. Reak-

cja zebrała miljardy marek na

agitację, dolarów. ta także w

bród. Endecy wynajęli całą sza-

wanej konferencji węglowej dla

zakończenia strajku, Major mia

sta Scranton, John Duhan poro-

zumiewa się z przedstawicielami

stron w celu nawiąza-

 

nia na nowo zerwanych  roko-

wań.

 
rańczę agitatorów płatnych, któ

rzy jeżdżą po wsiach i agitują

za stronnictwami księżo - pań-

sklemi.

Zwycięstwo Endecji to klę-

ska nietylko Ludu, ale i Polski

całej. źle jest w Polsce, bo wię-

kszość sejmowa, to prawica ma-

gnacko - obszarnicza, -dbająca

tylko o swoje dobro; Lud zaś

cierpi, bo nie rozumie _jeszcze

własnego interesu i dal się oszu

kać przy zęgzłych wyborach. Na

stępuje nowa szansa zwycięst- n.

wa za trzy miesiące niecale. Lud MAURETANIA AQUITANIA

ma zdać egzamin, Lud ma zade- NM NGARIIA |

dować, jaka ma być Polska-

||

ALGERIA w beta Sarze peni ink
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sgtoald we do mal-
naszym mieście lub

 

19 State Street,
l New York, N. Y.

        Polski, ale czy podołamy, zale-nich i
ży
wielkiej tej idei wyzwolenia Lu
du. Ruch Ludowy w Ameryce
wiele nam już _pomógł, dugo
przyczynił się do rozszerzenia

haseł naszych po całej Polsce-
Pomoc Wasza tak moralna, jako-
też materjalna znajduje nietylko
w zarządzie Głównym ale i na
wsi wielkie uznanie. Wiece dr.
A. Fiderkiewicza po wsiach .to"
wprost demonstracje na cześć
Wyzwoleńców w Ameryce. Cześć
Wam za wszystko coście do te-

go czasu przez swój Zarząd Eks

pozytury, lub też przez swoje

 

NIA-9 GROROWAY, Ny.
EKANSKA

osroxy km rimaozuruu po
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keerte it,55223 mo
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koła dla Polski uczynili.  

Zwycięstwo Ludu w Polsce

jest zwycięstwem Ludu Polskie
Telefon 2706 Markt.

WOJCIECH RUCKI
go w Ameryce, wszyscy do te-

go zwycięstwa musimy

.

dopo-

módz.
Nigdy poprzednio nie żądali-

śmy od Was pomocy, ale teraz

musimy. .

Wasza pomoc wiele może się

przyczynić do zwycięstwa, po-

wiadamy Wam otwarcie.

Złóżcie, wiele możecie na kam

panję przedwyborczą,  dopomóż-

cie nam wnieść światło w każdy

zakątek.
Wysłaliśmy na ręce Zarządu

Centralnego P. S. L. ,,Wyzwole-

nie" w Ameryce Cegiełki na

fundusz wyborczy z poleceniem

rozestania do wszystkich Kół i

zebrania funduszów na ten cel:

Czas: jest krótki, prosimy

-

więc

spieszyć. Sprzedawajcie Rodacy

Cegiełki wyborcze i to prędko,

pieniądz potrzebny jest na lite-

raturę i oświatę.
h?;uczimy. że Zarząd Głów

ny ma zupełne zaufanie do Za-

rządu Ekspozytury w Ameryce

i tam należy wszelkie fundusze

przesyłać, podając nazwiska ka

żdego ofiarodawcy. .

Każdy grosz będzie kwitowa

ny w organie nastym „Wyzwo-
lenio".
Składajmy więc i budujmy

mocną Polskę Ludową.
Zarząd Główny P. S. L.

„Wyzwolenie".
Warszawa, Hartensja, No. T.

 
Dążą do wznowienia kon-

ferencji węglowej Ę

SCRANTON, Pa., 26 sierpnia. |
Majorowle miast z zagle |
bia twardego węgla wznowili dzi
giaj starania dla nawiązania zer |

Notarjusz Publiczny, Komisarz spraw realnych. -- Wyrabiam akta
prawne, wysyłam pieniądze do Polski, sprzedaję karty okrętowej, do-
my na dogodne spłaty. - Arekuruję od ognia domy i meble i t. p.
86 Tyler Street, Newark, N, 3.

  

   

  

  

Jeszcze jest czas

przyłączyć się do wycieczki
którą opiekować się będzie specjalny kierownik wy:
wiany preex agencję naszą. - Jest to rzadka śposob.
ność tak dia tych którzy chcieliby jechać do Polski

akacje jak i dla tych, którzy wyjeżdzają
Mamy zarezerwowanych kilkaset

dobrycl I klasy na okręcie „Aqultania"
linji , Cunard" (pojemności 46,000 ton, którym partja
nasza wyjeżdża x New Yorku 22go sierpnia 1922 r.
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AGENCJA KART, OKRĘTOWYCH

WARZYSZENIĄ MECHANIKÓWPOLSKI

224. East 57th Street
. . New York, N, Y.

Szyfkarty €* Polski.1 z Polski oraz
przesyłka -! więdzy w ma

dolarach.

 

  

 

  

 

 

       

     

   

   

    

SZWEDZKO- \

AMERYKANSKA W

LINJA

Ai ren melody come rnmie
opszebsare a waw Yorxu

S. S. STOCKHOLM ...... ,... 5 wrz., 14 paźdz.
% S. DROTTNINGHOLM ... . 23 wrz., 28 paźdz.

DO GDARSKA $106.50 -- Podatek wojenny $5.
trwa 18 dni. Pasaterewic trsecla) Jięty jadą w kabinach na 6-4 osób,

Nie potrzeba Szwedzkiej wizy.
70 informację o posportach aclanit slp do iskainycń
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(Cigg dalszy)

- Qt, imaginujesz, Cezary. Roztańczy

li się i&ab, a ty zaraz Bóg wie co upa
trujesz. |

- Xtaki, daj Boże, żebym się nie my-
lik...

Uniewicz, patrząc na pierwszą parę,
myślał:
- Czyżby już turniej skończony i

pieścień zdobyty?... On zwycięski, ale o-
na... niewyraźna. Nie tak wygląda kobieta
zdobyta i uszczęśliwiona własną kapitula-
cją. »
# Przyjrzał się wyraźniej zasnutej lek-
ką chmurą twarzy Elży i stwierdził osta-
tecznie:
- Nie, to nie jest porozumienie, ta ja

kaś omyłka.
W tej chwili podszedł do niego mło-

dy Poberezki, piękny i pewny siebie salo-
nowy bywalec, zwany Dzuniem. Siadł wy-
wintnie na krześle, dwoma

palcami ubranie na kolanach, poprawił
wytworne szkła na nosie, i pochylony
zgrabnie, rzekł do pana Mela półszeptem:
- Panie, co ja mam sądzić o tym ma-

zurze pani Gorskiej?...
Uniewicz skierował na niego swe bla-

de, ironiczne oczy. (
- Jakto, co?... to chyba tylko, że pani
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BEZ POSADY!
Uazniowie nasi dziś pracuję i
są szczęśliwi, gdyż nauczyl! się fachui zarabiają dziś od 25 do 50 dolarów

- tygośniowe.
SZKOŁA NASZA

posiada b oysiemow ausomobiiów o
moaeii z r, na którycn

psgymty po poleku kierowania, jacey
mechaniki.1 Kurg trwa do 4+ch tygodni.

y posady. Uczcie się te
emy który polece. Dla pracującysny

qakota oswarta w niedzieę,
Pisacje po kstalog oarmo do:

ARENA AUTO SCHOOL2481 west bath Screes, New York Gly

“It 160 erat
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- Ależ ja ją prosiłem do pierwszego

mazura. '
- A no, to Burba pana uprzedził, nic

więcej.
- Ależ to dla mnie afront.
- Nie przeczę. To nawet zmowa, spi-

sek na pana, bo ten mazur powstał impe-

tycznie, urodził się z walca jak piorun i

widzi pan, jak grzmi.

- Ale cóż ja mam teraz robić?

- Pogodzić się z losem.

- Pan sobie żartuje, a ja w tym ma-

zurze z panią Elżą chciałem się upewnić

w swoich zamiarach.

- W jakich mianowicie?
Poberezki podniósł dumnie głowę i

spojrzał tryumfalnie na Uniewicza.

- Chcę się starac o rękę pani Gor-

skiej. 1
Śmiech drgnął na twarzy pana Mela,

lecz całą powagą odrzekł:

- Bardzo ryzykowne zamiary.

- Jakto, nie rozumiem.

- Wszelkie zamiary matrymonjalne

są, panie, ryzykowne.

-- Ależ, pani Elża bardzo mi się po-

doba. Nie znam tylko cyfry jej posagu.

Panna Goździecka mówiła mi, że biedna,

stąd wnoszę, iż jest bogata; znam kobiety,

zwłaszcza panny na wydaniu.

Uniewicz zaśmiał się, szczerze rozba-

wiony. Dziunio, zadowolony że swego do-

wcipu, dodał jeszcze:

- Utwierdza mię w przekonaniu, że

pani Gorska bogata, fakt, że Burba kręci

się koło niej wyraźnie.

Teraz Uniewicz się obraził.

- O panie, Tomek nie leci na posag,

to nie leży w jego naturze,

- Nie leci, ale każdy na to pójdzie jak

jest, w dodatku; pani Gorska mniej tego

potrzebuje, panna Gozdecka dużo więcej,

ale każdej się to przyda i ujmy nie przy-

niesie.
- Ogromnie pan-préktyezny.

Poberezki nic nie odrzekł Uniewicz

?alłllważył. żę pochłania „wzrokiem Tomka
i Elżę.
- Ładna parą - co?...
- Burba mię niepokoi. On wygląda,

jakby już miał nadzieję - rzekł tragicz»
nie.

- „Hm! to. możliwe! : :
-: Ale.czyżby pani Gorska?... a zr

„tą przecie... Chodury... nić gorsze od Wa-
 

y-go-z Burbą i ładnietańczy..
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Poberezki, w ten sposób
wyrażając swe myśli i obawy.

Uniewicz śmiał się.
Elża, tańcząc, nie miała ani zapału

Tomka, ani jego pramienności w duszy.
Przeciwnie, nurtował ją niepokój, gniew
na siebie za niebaczne słowo, które tak pod
nieciło Tomka i gniew na niego, że tak ła-
two wziął je do siebie. Przez resztę wieczo
ru była nie w humorze, pomimo, że To-
mek jej nie odstępował, rywalizując dziel
nie z Poberezkim. Jednakże, gdy się już
rozjeżdżano, Dziunio, czałując wytrwale,
pail“ ycił chwilę i spytał Elżę bez przygo:
towania:
- Czy pani pozwoli mi bywać w Wa-

równi? Zależy mi tylko na pani zezwole-

 

niu. »
*~ Elza byla zdernowowana i usposobio-

na ironicznie.
- A nie boi sig pan wilków?
Poberezki wyprostował się obrażony i

zły.
- Nie, pani, może mi grozić tylko jed-

no niebezpieczeństwo, ale to chcę zwal
czyć.
- A, to pan odważny.
- Nie odpowiada mi pani na pytanie.

Czy mogę bywać?
Ależ owszem, panie, dopóki nie wyja

dę do... Anglii.
Powiedziała to celowo, gdyż zbliżał się

Burba. Ostatnie słowa Elży oniemiły Tom:
ka. u

Poberezki zdumiał także.
- Pani wyjeźżdża*.. tak daleko?... Nic

o tem nie wiedziałem. To mię jednak nie
zraża i będę w Warowni jaknajprędzej.

Skłonił się głęboko i cofnął, gdyż kil-
ka osób otoczyło Elżę. Mijając Burbę, Po-
berezki wyzywajgco trochę spojrzał na nie
go, lecz Burba nie zauważył tego, pochło
nięty tem, co słyszał.

Siadano do sań. Tomek zwrócił się do
Elży, proponując wspólną podróż odkryte
mi samiami, lecz ona zaprotestowała sta-
nowczo:
- Pojadę z dziadkami, jestem zmę-

czona i mogłabym się przeziębić.
Lecz z pomocą Tomkowi przybył sta-

ry Burba.
- Tedy jedźcie we troje w karecie, a

ja pojadę z panem Melem.
Tomek, siedząc na przednim siedze-

niu otulił nogi Elży i milczał zamyślony.
Młoda kobieta, udając, że drzemie, obser-
wowała go z pod rzęs. Wlitłąąc, smutek i
ból na jego twarzy, żałowała, że go drę-
czy, ale szczególna jakaś zawziętość roz
panoszyła się w niej władczo, tłumiąc
wszystkie lepsze odczucia dla Tomka. Je-
go męski, ładny profil pociągnął ją, oczy
wpatrzone w las, migający poza szybą
okna, miały w sobie dużo głębi i zamyśle-
nia niezwykłego. Elża nie mogła oderwać
wzroku od tej twarzy, ograniała ją rzew-
ność i słodycz jakaś dziwna. Cichy skrzyp
sań po śniegu, głuchy szum boru, nastra-
jaty Elze osobliwie.

Raziło ją przykre chrapanie siedzącej
obok niej pani Urszuli. Były momenty, że
uczuwała pragnienie fprzygarnąć się do
piersi Tomka i tak trwać cicho, spokojnie
i tak jechać w tym szumie boru, w tym
ośnieżonym zimowym świecie. Widok
Tomka koił ją, nasuwając łagodne dobre
marzenia.

   
mówić, Wreszcie Burba zerkngl na śpiącą
matkę i, utkwiwszy w Elży spo, i
wie surowe - spytał bezbarwnym gło-
sem:
- Kto to jest... Artur?..
Elza doznała wrażenia, że ściany ka-

rety stłoczyły sig na jej głowę. Imię tam-
tego padło między nich, jak nóż
ny, zabijając momentalnie urok chwili po:
przedniej. Artur Dovencourt-Howe z całą
potęgą swej siły, z całą plastyką stanął w
oczach Elży i zapanował nad nią jak ty-
tan, Szatańskie, drwiące jego oczy zaćmi«
ły jej świat, pod ich władzą powieki Elży
opadły niby liście trącone wichurg. Na po-
liczki wolno, wolno wypływał gorący ru.
mieniec.

A Burba powtórzył pytanie,
- Kto to jest... Artur, Elżo?..,
Młoda kobieta ocknęła się - z wra-

żenia. Zapanowała nad sobą. ,
- To mój znajomy z Nicei.
- Anglik?...
- Tak: .
- Czemu nie patrzysz na mnie, El-

20%...
Podniosła teraz na niego oczy, pełne

dumy. ;
-O co ci chodzi?..,

(Ciąg: dalszy nastąpi»,
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BURZLIWEPRELUDJA
. WYBORCZELudność nie porwala znieważaćNaczelnika Państwa. - Agitatorendecki z rewolwerem tia ambo-nie. - Poturbowanie posła" Załuski,: Warszawa, - Na ›niedzielę 6sierpnia „Wyzwolenie" zapowie-działo wielki wiec we wsi koś»cielnej Zuzeli nad Bugiem. Wparafji tej proboszczem jest ks.Załuska, brat osławionego posłaendeckiego. Ponieważ .endecja

pqnioda już w tamtejszym po-
wiecie jedną wielką klęskę na
wiecu w Czyżewie dnia 29 czer-
wca, postanowiła za wszelką ce-
nę powetować sobie to w, Zuzeli
i rozbić wiec „Wyzwolenia". -
Sprowadzono z Warszawy posła
Załuskę, niejakiego Wierczaka i
ściągnięto z całej okolicy całą
chmurę płatnych agitatorów tak
zwanych instruktorów związku
ludowo - narodowego. Ponieważ
byl to dzień odpustowy, więc i
księży zjechało się kilkunastu.
Na wiec „Wyzwolenia" przy:

jechali zapowiedziani poseł Jan
Woźnieki i redaktor Michał Róg.
Od wczesnego rana w niedzie

lę tysiączne tłumy ludzi zaczęły
ściągać do Zuzeli pieszo i fur-
mankami. Morze głów zaroiło się
przy kościele. Zaraz po sumie
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Powiększenie

SKŁADU

wnabyciu
 „W swójwiec zdala od kościoła. Nato-miast endecy zaczęli  wiecowaćna cmentarzu kościelnym, a'zamówcę użyli ambóny, wzniesio-nej na dzień odpustu pod golemniebem, z której podczas sumywygłaszane było kazanie. To na-dużywanie miejsca poświęcane-go tak oburzyło ludność, że za-częto wołać: „Precz od kościo-ła! Nie róbcie jarmarku na cmentarzul" Pierwszym mówca -zmieszany temi okrzykami, u.stąpił prędko. Wtedy wyszedna mównicę poseł Załuska i zpz-począł mowę od napaści na „Wyzwolenie", na lewicę w. Sejmie it. d. Tymczasem ludność burzy-ła się coraz bardziej i zamiesza-nie powstało takie, że prawie
gle ktoś stojący przy samej mó-wnicy krzyknął, że Załuska rzu-ca oszczerstwa na NaczelnikaPaństwa, W mgnieniu oka wielotysięczny tłum zakołysał się i zokrzykiem: „Precz oszczerco!",runął w stronę mównicy, Zalus-ka zbladł, zamilkł i uciekł. Wte-dy na mównicy zjawił się jedenz agitatorów endeckich, niejakiZawistowski i wyjąwszy rewol.wer, zaczął groził tłumowi. Toco potem nastąpiło trudno opi-sac. Fala ludu zmiotła mównicęrazem z mówcami  endeckimi,którzy zniknęli jak w morzu. -Zawistowskiego pokrwawionegowyrwała policja i ocaliła mu ży-cie, chowając go na plebanii. -Wszyscy inni mówcy i sgitato-rzy endeccy z Załuską na czelęrównież pod osłoną policji ukry-Ii sig na plebanji, błagając poli-cję, aby ich nie opuszczała. -Księża także trzęśli sig to stra-chu i zapewne w duchu przekli-nali swoją spółkę z endekami ito, że pozwóli urządzać wiec nacmentarzu kościelnym.Tłum przez chwilę oblegał" plebanje i powybijał w niej okna.Potem wszystko ruszyło na wiec„Wyzwolenia", który odbywałsię w najzupełniejszym spoko-ju. - Przemówienia posła Wo-źnickiego i p. Roga przyjmowa-no owacyjnie, i cała ludność en-tuzjastyczny okrzyk wzniosła nacześć Naczelnika Państwa i nacześć „Wyzwolenia".Tak skończyła się próba en-decji i „Wyzwolenia", Wiec tenpowinien dać dużo do myśleniawładzom kościelnym. - Zamienienie ambon na mównice wiecowe, pozwolenie na wiece nacmentarzach kościelnych zawszemusi się skończyć źle. A jak wtakich wypadkach wygląda po-waga duchowieństwa, które za:mknięte

.

razem z agi aenedeckimi drży ze strachu o życiel? Gale› szczęście, że prowo-kacja endecka nie skończyła sięgorieje :›---- ,OBCHODY SIERPNIOWE. -w NOWEJ ANGLJIW Chicopee, Mass.W niedzielę, dn. 27 sierpnia ogodz. 7:30 wieczorem, w DomuNarodowym przy Cabot i Centerulicy. & 
min—om Conn.

W nledzielg 27. sierpnia o go-

nic mowy nie było słychać, Na- |

 

| dzinie 7:80 wieczorem, w 8
Orr:. > 4
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Historja ekonomiczna polskiego wy-

chodźtwa jest zaprzeczeniem żywym po-

głądu pesymistów, którzy twierdzą, że mi-

łość bliźniego zupełnie zaginęła wśród

chrześcijan. Wszystkie tak zwane „korpo-

racje" polskie na-wychodźtwie były zało-

żone, o ile można wierzyć zapewnieniom

ich założycieli jedynie w celu zbogącenia

tych bliźnich, którzy ciężką pracą w Ta-

brykach nieco dolarów uciułali, a także w

celu przysporzenia . Polsce sławy. Nic dzi.

wnego, że tak chwalebne zamiary wspar-

te zostały przez siły nadziemskie cudów.

nymzesłaniem wiadomości fachowych lu-

dziom do chwili ogłoszenia prospektu nic

z danym fachem, a nawet wogóle z zad-

nym wykształceniem nie mających. Foto-

grafowie i aranżerowie wesołych maska-

rad, jak np. niejaki Strzelecki, zostali z

piątku na sobotę specjalistami od żeglugi,

a dzięki cierpliwości papieru i „hrabiami",.

lekarze wenerycznych chorób, jak Starzyń

"ski, specjalistami od nafty w dwuch zmar

łych w łonie matki |pięciomiljonowych

(naturalnie) przedsiębiorstw, mówcy wie- |

cówi, płatni od występu, jak Gmernicki,

założycielami zgoła „filmowych" Film-0il

Company, pokątni doradcy, i inny tłum

bezimiennych „dobrodziejów" _założycie-

lami „Oliwy Kościuszki", niektóre uni-

wersalne wręcz genjusze, jak Modrakow-

ski, założycielami całych miast ($. p. No-

wa Warszawa) i Jikwidujących się /już

banków, klerki od sprzedawania mebli ży-

dowskiej firmy, jak Perłowscy, założycie:

żydowskiej -„Union Liberty", |

która zdobyła rekord w bezczelności spra-

 

 

   

  miłością dla bliźnich i dla Polski. Pozosta-

will bliźnim doświadczenie Życiowe, a

Polsce wstydPięćdziesiąt z górą miljonów

dolarów oszczędności polskiego wychodź»

twa rozwiało się w zaświaty.

Wychodźcy polscy zaczęli powoli wra

cać do przytomności. Wrócili do systemu

oszczędzania, zta tylko różnicą, że nabra-

Ji zaufania do amerykańskich rządowych

kas oszczędności i bondów państwowych.

Wykleili ściany pięknymi bondami „kor:

poracji polskich" ku wiecznej przestrodze

dla siebie i innych. Fabryki poszły w ruch,

powoli: jęły się gromadzić znów dolgry

oszczędzone.

Prasa amerykańska zwróciła uwagę

na niezwykłą łatwowierność obcokrajow

ców.„Doszło to do wiadomości rdzennie a-

merykańskich spekulantów. Jęli zachęcać

Polaków do gry na giełdzie, do kupowania

 

 

genci różni starają się sprzedawać Pola-

kóm bardzo podejrzane, czysto spekulacyj-

nych powstających jak grzyby po deszczu

przedsiębiorstw do wyróbu i sprzedaży ak»

cji aparatów telegrafji bez drutu. Sprzedają

akcje le ci sami ludzie, co sprzedawali ak.

cje polskich korporacji. Jeśli ten fakt nie

da do myślenia byłym nabywcom byłych

korporacji polskich, wówczas należy po-

stwić krzyżyk nad możliwością umysłowe.

go rozwoju u kupujących, a moralnej po-

ptawy -u sprzedających.

Nie wszystkie jednak korporacje > :|-

skie skończyły swój żywot tak klasycznie

jak wyżej wzmiankowana „Film Oil -Co."

dyrektorowie, której z chwilą, gdy poczta

przestała przynosić dolary od naiwnych,

opuścili tylko lokal, w którym oprócz no-

życ do przecinania kopert nigdy nic nie

było, nawet listy akcjonarjuszy, nie mó-

wiąc już o księgach handlowych. To: była

przynajmniej „czysta robota", zastugująca

aby kiedykolwiek doczekała się sprawo-

zdania sądowego w gazetach, które w r

czy za najlepszy wodewiil  bezczeln

tańczącej wśród głupoty.

Niektóre kompanje pozostawiły coś

nad „umeblowanie" chociażby (na-

k,drogie,bostopi¢¢dziesigt tysigczno

t , - U i 3 ibe "gb e
it

 

 
   

  

 
 

   
  
 

  

„NOWY ŚWIAT"

grafje nieistniejących wagonów pulmano-

wych na nieistniejącej kolei łączącej War

szawę z nieistniejącą „Nową Warszawą",

pana Modrakowskiego, lub fotograf ją nie-

istniejącego statku „Polonia", którą po-

kazywał wszystkim p. Prószy i, wyna-

lażća niefortunnego „Oka" i założyciel

„Polish Navigation", syn, niestety, i spad-

kobierca wielkiego imienia „Promyka"

Prószyńskiego. -

Pozostały aktywa niewielkie, a zwła-

szcza to największe bogactwo tego rodzaju

kprpqmcji. jak o tym naiwnie i bezczel.
nie pisze „Union Liberty Co.", a mianowi-
cie... AKCJONARJUSZE. «

- Od kilku miesięcy jesteśmy éwiadka-
mi usiłowań nawiązania nici pomiędzy
resztką aktywów owych korporacji, zosta-
]acth pod opieką sądową, a akcjonarju
szami.

Warto tym usiłowaniom się przyjrzeć.

Bronisław D. Kułakowski.
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SPADEK NIEMIECKIEJ MARKI

O głównej przyczynie spadku waluty niemie.
ckiej pisał „Nowy Świat" we wczorajszym nume-
rze.

Warto jednak zwrócić uwagę jeszcze na jeden,
powód. katastrofy, który jest właściwie podłożeni
całej i fałszywej struktury finansów i polityki
Niemiec. -

Gdy skończyła się wojna, Niemcy mieli u sie-
bie wszystkie fabryki nienaru@one i na miljardy
syrowców zagrabionych z Polski, Litwy; Ukrainy,
Bałkanu, Belgji i Francji, Polityką niemiecką była
usilna produkcja tanich towarów na wywóz zagra-
nicę. Niemcy mogli to zrobić,,bo żadne państwo
w Europie nie posiadało po wojnie tak sprawnej
maszyny przemysłowej jak państwo niemieckie.
Taniość towarów wyrabianych z rabowanych, a
przeto najlańszych surowców, była poprostu bez
konkurencji, tymbardziej, gdy dodamy do tego
niesłychaną taniość niemieckiego robotnika.

Obliczenie Niiemców było takie:
Obstrukcja przet'iw warunkom traktatu wer.

salskiego i Forbicie aljantów, a jednoczetnie zasy-

pywanie swemi towarami rynków światowych, co

wzmagało zastój w produkcji innych krajów.

Niemcy rozpoczęli grę nadzwyczaj

ną, ale która w razie wygranej, dałaby jm bez.

spornie w ręce zwycięstwo! Niemcy liczyli głównie

„na zmiany w polityce i rozdwojenie swoich prze.

ciwników-Anglji i Francji. Reszta poszłaby już

gładko.

Lecz przeliczyli się ryzykanci niemieccy.

Nie zdołali rozbić aljantów. Pomimo ich wy-

siłków, wzrosła potęga Polski. Anglja z Francją

koty drą, ale w zasadniczych kwestjach traktatu

wersalskiego, zawsze idą solidarnie,

Tymczasem, poczęły się wyczerpywać zapasy

surowców. Już brak zagrabionych w wojnie, trzeba

ba je kupować. Kupować zaś je można przeważnie

w krajach o wysokiej walucie I tutaj jedna z po-

ważnych przyczyn tragedji niemieckiej. Na towa-

rach sprzedanych Niemcy nie zarobili, bo je tanio

sprzedawali. Wszak to była gra, a nie rozsądek

kupiecki obliczony na daleką metę. Teraz zaś, sko-

ro wypada surowce) kupować, ukazuje się odwro-

tna strona medalu.

Teraz już tanio sprzedawać towarów nie mo-

zna, a ceny muszą być bliskie do istniejących w

krajach o wysokiej walucie. Rzecz jasna więc, iż

w takiej sytuacji nie biorąc już w rachubę innych

p‘rz'yczyn. spadek marki niemieckiej nastąpić mu.
siał,

Polska, jako kraj mało uprzemysłowiony, mo-
że sję obejść bez surowców zagranicznych.

Da sobie radę. Ale Niemcy, kraj  nawskróś

przemysłowy, bez dowozu surowców poprostu się

zadusi. «

Nieprawdą jest twierdzenie, jakoby przyczyną

katastrofy niemieckiej była Francja,.czy też aljan=

ci. Natomiast prawdą jest, że sami Niemcy wpa-

kowali się w sos, w którym się powoli smażą.

Wielka to tragedja dziejowa.

Ale kto gta i ryzykuje, ten najczęściej prze.

grywa.

~ Przegraly i Niemcy, wb.

« x0 x>

ENDECKIE PRAGNIENIA

Po fatalnej poraice, jaką poniosła Narodo-

wa Demokracja w Polsce w ostatniem przesileniu

rządowem, partja ta przyszła do wniosku, że nie

można będzie inaczej wygrać w wyborach do Sej-

mu i Senalu, jeno większym niż dotychczas świń-

stwanti, kiamstwami, teroryzowaniem opinji pu-

bliź-mo' i nikczemnością. Prasa endecka ciągle

1 pprcnina o potrzebie zozgamizowania Boiówek re-

akcyjnych, na wzór włoskich faz; ów. Ale w tym

wypadku bodaj, że na pobożnych prognlenjach sig

skończy: .

Endecy byli odważni w bojówkach w 1905, 6

i 7 latach, ale to «twego, że mieli do pomocy całą
'połęgę caratu, Nie było to zaszczytne coprawda,
ale zapewniało bezpieczeństwó. Teraz trzeba by
się Oprzeć na swoich własnych siłach, bo Zari
mów, ochrany i wojsk moskiewskich już nicms.
Na to i zdezorganizowane czdce.
two jest zbyt tchórzliwe.

Najulubieńsza broń tego szanownego zespołu
w sutannach i cywilu, jest łgarstwo i oszczerstwo.
Dalej jednak ci rycerze wiecznego kłamstwa iść
nić mają odwagi, ›

i papierem wszystkiego wywojo-
wać. niepodobna.

  

  

* * »

Jeden z pisarzów współczesnych zapytany, co
sądzi o „sytuacji ogólnej na świecie, odpowiedział:

„Głównem nieliniowa jest to, że cała

;;: chce. znaleść" doś nieokreślonego, coby" zastą-
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Jędrzej. Moraczewski

(Działacz, Polityk, Żołnierz)

 

Polska kolonja będzie miała ,
wkrótce możność powitać w A-
meryce jednego z najzasłużeń-
szych synówPolski współczesnej,
człowieka, który od lat wielu
pracuje na niwach polskiego tru
du, męża który od wielu lat jest
jednym z pierwszych w politycz
nym życiu Narodu, wreszcie żoł-
nierza, który w obronie Ojczy-
zny położył zasługi, jakiemi nie-
wielu ze współczesnych poszczy»
cić się może.
Tym wytrwałym pracowni-

kiem, tym znakomitym polity
kiem, tym żołnierzem wybor
nym jest Jędrzej Mor i
kawaler krzyża Walecznych, ka:
waler |order' Virtuti Militari
pierwszy polski premjer w nie-
podległej Warszawie, dziś pierw
szy -wice-marszałek _polskiego
Sejmu.

Jędrzej Moraczewski pocho-
dzi, że powiemy Krótko, z rodzi.
ny patrjotów - powstańców.
Dziad jego Jędrzej znakomity hi
storyk (autor „Dziejów Rzeczy.
pospolitej Polskiej" oraz dosko-
nalego dzieła „Jezuici w Pol.
sce") walczył w powstaniu 1830
roku i ranny w boju „otrzymał
krzyż walecznych. W roku 1848
organizował powstanie w Po-
znańskiem. *
Ojciec Maciej brał wybitny u-

dział w powstaniu 1863-g0 roku
Jędrzej Moraczewski urodził

się w roku 1870 w Trzemesznie,
województwie poznańskiem. Stu
dja odbywa! w Małopolsce, gdzie
we Lwowie skończył politechni-
kę, jako inżynier budowy dróg i
kolei. W tej dziedzinie pracy po
łożył wybitne zasługi we wscho-
dniej Małopolsce. Wybudował tu
linje Tarnopol-Czortków, -Tere-
sin-Skała, Sambor-Sianki, Lwów
Podhajce. Jako inżynier praco-
wał również wybitnie w Dal.
macji.
Wytężona działalność zawodo-

wa ani na chwilę nie wstrzyma-
ła go od udziału w robotach po-
litycznych. Jeszcze jako mlo-
dzienieg w rok 6 założy! on
tajnyńimxgw-we Lwo
wie, którego celem było dążenie
do niepodległości Polski. W ro-
ku 1893 stał już na czele tego
ruchu, wtedy też wstąpił do Pol.
skiej _Partji |Socjalistycznej.
Przyczynił się znacznie do zalo-
żenia codziennego organu „Na-
przód", W okresie tym pisał
wiele między i innymi pod pseu-
donimem Edwarda Pomorskie-
go cenne broszury pod tytułem:
„Lud a Sejm", „Walka o Słoń-
ce" i wiele innych.
W roku 1906 jako wysoki u-

rzędnik koleowy ściągnął na sie-
bie liczne prześladowania za u-
dział swój w walce o powszechne
prawo wyborcze. Niezrażony je-
dnak żadnemi przeciwnościami
poświęcał się dalej życiu poli-
tycznemu oraz pracy nad ludem
roboczym, Na te lata wypada

skiego, jako organizatora życia
robotniczego. Ma on swoją chlu-
bną kartę w dziejach
cy robotniczej oraz w historji
rozwoju życia kóoperatywy pol.
skiej, We wschodniej Małopol-
sce założył w tym czasie cały
szereg instytucji, które do dziś
dnia prospreują. Między inne-
mi udziałową piekarnię w Stry-
ju, jak i wedliniarni¢, cały sze-
reg =sklepów _kooperatywnych
na Podkarpaciu. Na parę lat
przed wybuchem wojny świato-
wej, wybrany posiem do parla-
mentu wiedeńskiego, w 1907 sta
nął na czele Związku Stowarzy-
szeń Robotniczych. 2.
W parlamencie byl niestrudzo

nym rzecznikiem ciężkiego polo-
żenia robotników salin, drzew.
nych i kolejarzy,
W chwili wybuchu wojny świa

towej Moraczewski jeden z pier.
wszych wiedział co należy robić
i gdzie w takim momencie miej-
sce z:botniczego działacza i po-
siz. :Oto stanął natychmiast pod
znakami Piłsudskiego w Legio-
nach, a chociaż jako były oficer
austrjacki miał wykształcenie o-

, służbę w Legionach
pr siego szeregowca.

: mierz i jako oficer jest
Moraczewski typem pięknym i
kochanym polskiego wiarusa.
Wesoły, rozmowny, lagodny dla
swoich, nieustraszony wobec nie
przyjaciela umiał sobie zjednać
w okopach bardzo szybko szcze- |
rą miłość żołnierzy oraz gigbolé

 

  

 

        

_lnęhuek przełożonych. Należał

  
   
 

on w czasie Legjonów do na}-

     

 

 
go, razem 2 nim walczył i razem
z nim niejedną noę _przepędził
pod gołym niebem na dalekich
szlakach Wołynia czy Podola, w
pościgu za rosjanami.
W Legjonach poza stubs fron

tową poza całym szeregiem prac
jakich dokonał na polu politycz-
nym, w owym czasie działa! tak
że  teorytycznie i naukowo.
Wszak on to, wielki, szary, do-
broduszny oficer saperów 1-ej
Brygady Piłsudskiego napisał
tak pożyteczna wówczas rozpra-

wę „0 ieniach polowych",
„o budowie mostów pontono-
wych". On w końcu a nie kto
inny ułożył regulamin musztry
piechoty przystosowany do nie-
mieckiego karabinu, który był
wówczas w użyciu.
W czasie kryzysu legionowe.

go aresztowali Moraczewskiego
Niemcy, ponieważ stał on wła-
śnie, jako zastępca wywiezione-
go już do Magdeburga Piłsud-
skiego, na czele tych którzy nie
chcieli niemęom przysięgać.
Wypuszczony przez Niemców

na wolność z powodu otwarcia
sesji austrjackiego parlamentu
znów stanął do swej roboty. On
to był wówczas w tych tak cięż-
kich czaach duchem przewodnim
całego niepodległościowego ru-
chu polskiego. Do niego zjeżdźa
Ii się wówczas legioniści ze
wszystkich stron, on wreszcie
kierował całą polityczną stroną
tak zasłużonej w tym okresie
Polskiej Organizacji Wojskowej.
Jak wiadomo po obaleniu

Niemców, których upadek w kra
ju przygotował Moraczewski ja-
ko zastępca Piłsudskiego, zaraz
w pierwszych dniach niepodleg-
łości Polski zostal premierem.
W owych czasach wroga Mo-

raczewskiemu prasa obrzucała
go stekiem wyzwisk pobudzając
nieuświadomione i ciemne ele-
menty do zamachów na osobę,

tak przecię już w Polsce zasłużo

Premjer Moraczewski jak.
gdyby nie słyszał "tych : osz
szerstw, jakgdyby nie wiedział o

tych zamachach - pracowal w

tych tak grośnych dla Ojczyzny

czasach po 20 godzin na dobę.

pociągając

-

swym przykładem

podwiadnych urzędników.
Najlepszym dowodem jak go-

łosłownymi były wszystkie za-

rzuty stawiane  Moraczewskie-

mu, jako premierowi, to fakt, że

prawie wszystkie przez niego

wprowadzone ustawyi zarządze-

nia akceptował Sejm i że zarzą-

dzenia te są jedne z najmądrzej-

szych podstaw, na jakich dotąd

Państwo polskie swój byt bu-

duje.
Jako premjer, rozpisał Mom:

czewski w przeciągu 5-ciu dni

wybory, wprowadzając do Palgkl

wysoce

:

demokratyczne pięcio-

pnymiomikofi głosowanie. ado-
i . ol.

ska niepodległa pierwszy swój

wspaniały i zbawczy rozmach
kich reform kratyez

nych. Jego to reformy sprawi:

ty, że wzburzony i tylu cierpie-

niami do ostateczności doprowa-

dzony lud polski nie poszedł na

lep agitacji komunistycznej, wie

dząc u siebie w Ojczyźnie pię-

kne zadatki pracy i postępu.
Rząd Moraczewskiego wpro-

wadził ustawę o 8-mia godzine
nym dniu pracy, o anie fo-
kator6w, 0 kasach chorych, 0 pos
wszechnem nauczaniu, o walce z
lichwa, Za jego rządów zapo-
wiedziano już reformą rolną, za
ezeto wprowadzać monopol ty-
tuniowy, cukrowy, spirytusowy,

solny.
Można bez żadnej przesady po

wiedzieć, że rządy Mareczewskie
go wytknęły Polsce demokraty-
cznej szeroki program, który
do dziś dnia jest celem pracy i
rozwoju szerokich mas Ludu pol-
skiego. -

Po zwołaniu sejmu Moraczew-
ski zajął w nim stanowisko pier-
wszego wice-marszałka, na I'M-
rym to stanowisku znajomością
rzeczy, bezstronnością i wielkim
talentem politycznym zyskuje so
bie powszechny szacunęk.
Gdy nawała bolszewicka zagro

ziła Polsce, wice-marszalek Mo-
raczewski opuścił salę obrad sej
mowych i stanął do szeregu, ja-
kb oficer. W czasie walki z Bol-
szewją dowodził oddziałem sape-
rów; na czele których w bitwie

    
pod Włocławkiem .chlubnie .sig

odznaczył, zaraz na polu walki
dekorowany Krzyżem Walecz-
nych za bohaterską obronę mo-
stu na Wiśle przeciw przeważa#|
jącemir nieprzyjacielowi.

Oto w krótkim zarysie czyny
i dzieła tego_wielkiego bojowni-
ka i organizatora młodej demo-
kratycznej polski. Chcący. wie-
dzieć prawdę z najlepszego źró-
dia, chcący bezpośrednio znać hi-
storję ostatnich" zmagań się i |-
walk Ludu polskiego, - niech
słuchają słów Moraczewskiego a

ają się sami jak w je:
dnym człowieku łączy się miłość
Sprawy z wielkością pracy, oraz
cierpliwość ści, jak się lą-

elegancko uszyte, nie
odwieczie polskiego, pl
nego krawca. - Moja długoletnia
praktyka, gust. Wasz zadowolni, -

moje niskie ceny zadziwią.

Wykonują reperacje wszelkiego ro:
dzaju, starannie | szybko.

JAN KRZYWICKI

176 80. ORANGE AVE.
NEWARK, N. J.

zapomnijcie
ierwszorzęd:

 

 
czyz bohaterstwem,

Juljusz Kaden-Bandrowski,
(Z „ Dzien, dla Wszystkich").

Odpowiedzi Redakcji

Czytelnikowi z Jersey City,
N. J. - „Głos robotniczy" jest
pismem bolszewickiem, a więc
niema nie dziwnego, jeżeli zwal.
cza Polskę i' Naczelnika Piłsud-
skiego. Każdy bolszewik |
Piłsudskiego i słusznie za po-
gromcę sowietów, boć przecież
dopiero dwa lata upłynęło od od-
parcia najazdu moskiewskiego
na Polskę. Pod tym względem
folityka bolszewickiego „Głosu.
Robotniczego" zgadza się co do
joty z prasą księżo-wydziałową,
która zwalcza Naczelnika jako
reprezentanta demokracji, a nie
białej lub czerwonej reakcji.

6006 e
Czytelnikowi z Brooklyna. -

Nie wiemy. Zwróćcie się sz. ob.
do: konsulatu.

+ »

Czytelnikowi z New Yorku.-
Odpowiedzi na pytanie znajdzie-
cie sz. ob. w dzisiejszym i. ju-
trzejszym naczelnych -artyku-
tach ob. Kutakowakiego.

RÓŻNE

PRASA ZAWODOWA

"Do rządu nielicznych nieste-
ty polskich wydawnictw technicz
nych należy popularny miesięcz-
nik techniczny „Mechanik", wy
dawany od szeregu lat w War-
szawie (Marszałkowska 46). Pi-
smo to przeniesione do kraju z
Ameryki wydaje Stowarzysze-
nie Mechaników Polskich w celu
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 wiedzy tech
szerokim warstwom pracowni-
ków zawodowych. Ostatni (sier
pniowy) zaszyt zawiera szereg
artykułów w opracowaniu pier-
wszorzędnych specjalistów, trak
tujących temat popularnie, a je-
dnak z całą ścisłością naukową.
Prof. Geisler prowadzi wykład o
,,uchwytach elektromagnetycz-
nych"; prof. Hauswald pisze o
normach dla rysunków konstruk
cyjnych; prof. Sokolnicki o na-
pędzie elektrycznym obrabia-
rek. Pozatem znajdujemy arty-
kuły inż. B icza o sklero-
skopie; inż. Brunera o charak-
terystykach obrabiarek do me-
tali, artykuł o obrabiarkach z
demobilu wojs' owego i szereg
drobniejszych notatek, Kronika
i przegląd najnowszych wydaw.
nictw technicznych dokończenie
zeszytu, kwry bacznej uwadze
naszych zawodowców polecać
możemy.

Francja odwołuje konfi-
skatę umawia nie-

mieckich

STRASBOURG, 25 września.-
Ogłoszono tutaj urzędowo, że roz
porządzenie dla zajęcia w ban-
kach oszczędności obywateli nie
mieckich zamieszkałych w Alza-
cji i Lotaryngji zostało cofnięte
i jest nie obowiązującem od 25
sierpnia,    
z

Dom uśmiech nm.-|': nota.
wielkomiejsce wymaga rozrywki; "która:
najtaniej może dać muzyka,

w domu przyniesie szczęści
radość, zadowolenie | w: "
sołość.

Życie

Gramofon

Przyjdźcie, albo piszcie po
kordów polskich, któremu żaden

. 3.9. włosy bujnemi i ład=

haan\katalog do-skladu gramofonow i re. -

andt.| Hew Tork

Mim 4
Jonh J, STANKIEWICE

 

 

Niestety jest wicle asdb,ktérzy
ią 62 BEZ,-mso $sstoześcia o ici
jednak poradziłby 353,3

Ruffles
śmiertelny wróg tupieża.
Nacierajcie Rufiesem skórę
głowycodziennie, mniej więcej
z tydzień czasu i łupież wkrót-
ce zniknie. Później używajcie
Ru od czasu do czasu i
utrzymujcie w ten sposób skó-

głowy czystą i zdrową i

nemi.
680, w spiekach lub podlijcie 7
whioh do teewyRolle 150.
F. AD. RICHTER & Co.

.' 104
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Dzisiaj - Kuinłienl.

Dzisiaj - Pogoda.

KURS PIENIĘŻNY

Za -1 wczoraj płacono
8300 marek polskich.

' Z RADY OŚWIATOWEJ.

 

 
We środę, dnia 80 sierpnia, o

godzinie 8:15 wieczór, w Domu
Narodowym odbędzie się bar-
dzo ważne posiedzenie Rady 06
wiatowej. Obecność wszystkich
delegatów jest konieczna. Rów-
nież uprasza się szan. prezesów
i sekretarzy wszystkich towa-
rzystw o wzięcie udziału w tem
posiedzeniu. W połowie wrzeé-
nia będzie otwarta szkoła dla
dzieci chcących się uczyć po pol
sku: Cały zespół nauczycieli
przygotowuje program na rok
przyszły. Szkoła została powięk.
szona'o jedną klasę, t. j. o klasę
szóstą.
W roku tym oprócz nauki

zyka polskiego, czytania, pisa-
nia, geografji i historji polskiej
będą udzielane lekcje literatury
polskiej. Towarzystwa nie nale-
żące do Rady Oświatowej, pro-
szone są © wysłanie swych de-
legatów. Podatek od! towarzy-
stwa 50 centów na miesiąc.

St. Rozen, sekr.
 

PRZEZ TELEFON

Aresztowano 27-letniego ma-
larza Mignel Xirnachs, który z
nabitym I czatował

Kronikamiejscowa

GRATULACJE

Dowiadujemy! się,: te piwka

Kobiet wychodzi za mąż za by.
łego oficera armji polskiej poru.
cznika Józefa Styczka, lotnika
amer. Ślub odbędzie się w nie-
dzielę 27 sierpnia w kościele
baptyskim. " Panna Herman, za-
praszając znajomych zapomnia-
ta o nas ale nasz reporter - jak
Pathe Frerea - wszystko widzi
i zdradza i doniósł nam o tem.

 

 

POD ZIEMIĄ
 

Przedwczoraj więczorem po-
psuło się coś w motorze wagonu
kolei podmiejskiej Interborough
i jeden pociąg zatrzymał się w
tunelu pod East Side River mię-
dzy Borough Hall a Bowling
Green. Zatrzymany pociąg z0-
tamował całą linję wskutek cze-
go tysiące pasażerów przeżyło
kilka przykrych chwil w ciemno
ści, pod ziemią. Dopiero po pół
godzinnem .manipulowaniu wy-
sadzono pasażerów na najbliż-
szej stacji poczem pociągi -
kaleki odjechały do remizy.
Odtąd każdy udający się w

podróż koleją podmiejską powi-
nien ze sobą zabrać kilka sand-
wichów gdyż ugrzęzanie w tune
lach i chroniczne katastrofy są
na porządku dziennym.
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Po przyłączeniu Wiłośczezyzny do Polski.

Petak - Zatrześnięte! Jet tędy do Bolszewji na szachorki ulp przejdziecie.
 

ZŁODZIEJ

Na 30 miesięcy więzienia ska

zano drukarza Elmers Dillona z
Procol 

na lekarza mieszkającego w do-

mu pn. 507 przy.27 ulicy za to

że siostra którą doktór leczył u.

marla. ©

 

Wskutek zderzenia się dwu sa

mochodów /ciężarowych -"na

Broom ulicy dwie osoby zostały

ciężko-ranne.
---

DZIWNY WYPADEK

 

AbisAnkowitz, 12, spadł z

piątego <piętra domu pn. 1740

przy Washington Ave. w Bronx.

Ojciecznalaz! goIożącegi i

mi i porządnie go zbeształ, że :']: |
po bruku tarza. Dopiero gdy mu
chłopak opowiedział co  żaszło
odwiózł go do pobliskiego szpi-
tala gdzie swtierdzono, iż jest zu
pełnie zdrów. Życie swoje ma-
ły Abie' zawdzięcza linom. rozpię
tym na podwórku.

PIKNIK
 

Tow. Nowe: Życie, Tow. Marji
Konopnickiej, Tow, Kółko Przy.
jeciół i Tow. Narajów urządza»
ją Wielki Piknik, ostatni w tym
sezonie dnia 3 września 1922 r.
Piknik odbędzie się w Manhat-
tanCasino (185 ul. i 8 Ave.) o
godz. 1-ej pop.

 

Model:

1921
przero-

biony

gwaranto-

wany
  

 

DUŻA WYPRZE
DAŻ

20 PIERWSZORZEDNYCH

którego .pr
(nie poraz pierwszy) na kradzie
ży kieszonkowej.

„Powinno się ciebie
dożywotnie więzinele, gdyż ro-
bisz taką anielską twarz a je-
steś złodziejem notorycznym"-
powiedział sędzia.

 

 

OTWARCIE SZKOŁY TECH- !
NICZNEJ
 

 

Zapisy w Polskiej Szkole
Technicznej odbędą się dnia 11
i 12 wrzeinia.0. 7:80 wiecz. w

tym samymlokalu £. j. Szkole
Publicznej Nr. 19 na 14 ulicy
pomiędzy 1-szą i 2-€Q Ave., N.

Y. na 3-clem piętrze. Wykłady
odbywaćsię będą w języku Ę;

skim. Program ten sam C0

ku zeszłego, t. j.

-

Arytmetyka,

Algiebra,  Geometrja, Fizyka,

Rysunki, Polskie, Angielskie itd.

Opłata miesięczne została zni

żoną do 4 dol., a 0 ile liczba ueze

niów na to pozwoli to będzie je-

szcze niższa. *

ŚWpisowe dla nowych uczniów

2 dol.. Uczniowie  spóźniejący

się z zapisem. będą musieli pla-

ciś więcej wpisowego.

Po wszelkie informacje można

się zwracać do J. J. Strzeszyń«

skiego, 342-86th St., Brooklyn.

 

„Bumpers"
„Motometers"

,,Wind-Deflectors"
 

 

  

Coupes $900.00 _

EQ

Sedans $1100,00
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$100.00 do $300.00
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Drownlana ple.

W tem miejscu stworzym
Wnyltkhlq— co gra noś
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- Ab, panie!
syn to ostatni lotr

-O, to nie tylko pana los
na ruletkę do Sopot.

Czysty lokalu:-.

(Mows Lesiss).

I tak my
wprowadsonls
duicle wenybey,

przedrośąóki.

też

jęki ja jestem nieszczęśliwy, Mój
kajdanierz. f

gli na koniec nassege Meaty,
go do Rosji. Wi

upadają w puch i proch wscelkie wielko

e.
Zaleśliśmy: burkuasne rody

panuje wszędzie prawdstwie proletarjacki rygor i
Zalednć arotowiesiemy _bozdnocne -un

twórezość:esorwona zaleje niedługo Re

will! berksaeng b sobroś, prasy, przemówień,
nietykalności 1drogich ”1313.33” 1 sarna: rapazowajs

klopot Miakość między władzą n ludem, Wierós to bliskość
cą w Sopot. „:xlbĘI-«nąuwuq-h—awdmt

C w
śołnierskie 1 robotnicno 1 teras

1 woles
ouly, » wolny osorwosy

Zachód do przysłania nam swoich kapita-

NIkt juk teras w Rogi nie myśli o burtusznem
nie klam, alo wsszscy są domni z naszego proletarjackiego pe-

Mój rym jeździ -suni zest
lotów 1 kapitałów.

na różno klasy.
R Jedama słowem

stycena maksyma i

wa

®.

w kaśdej gaipai tyots socjal-
możemy być dumal, to doprowadalliény

wressclo do capstego który jest. porwądkiom sa
na czerwono, »m sowslowonym

Hip! hipt Ural Niech ży/e.
B.F.B,R, B. A L A G A. NII
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Miejscowe Gniazdo -Sokołów

Polskich No. 615 urządza we

wtorek dnia 5-go września, przy

jęcie dla Hallerczyków _przyby-

tych ostatnim transportem z Pol

ski, które odbędzie się w Domu

Polskim 189 Brunswick ulica.

Zwracamy się do Polonji w

Jersey City, by nie wchodząc w

sprawy polityki wielkich, oceni-

ła należycie poświęcenie i zapał

tego skromnego żołnierza. Od-

dajmy im cześć, gdyż oni w swo

im czasie wierząc, iż nadeszła

chwila do walki z odwiecznymi

wrogami Polski, bez dochodze»

nia celów zakreślonych przez

ików u góry, porzucili

płatne posady, porzucili przyja›

<iół i wszystko to co mieli naj-

droższego, a stanęli w szeregu

by znosić wojenne trudy i nie-

wygody. Pamiętajmy, iż w cza»

II:; Idy. oni kpalili to wojna sza

 
Wilmington,Del.i paa:nadie

Obchód dwóch Rocznie.

Staraniem Tow. Polsko Naro-
dowej Kasy Chorych, gr. 481 Z.
N. P. odbył się we wtorek dnia
22 sierpnia b. r. uroczysty ob.

- chód Sierpniowy w sali własnej,
k stosownie została udekoro
wana i wypełniona publicznoś-
cią.
Obchód otworzył prezes gru-

py ob. S. Marusa i wyjaśnił cel
obchodu, jako dwóch rocznic,
których nikt nie zmaże z histo-
rji polskiej. To jest wkroczenie
Legionów na ziemię polską i
„Cudu nad Wisłą".
Na przewodniczącego _został

powołany prezes gminy Zw. ob.
W. Roman, na sekretarza niżej
podpisany.

Przewodniczący zaprosił na e-
stradę prezesów. miejscowych to
warzystw i panią Skurę, komi-
sarkę na Stan Del. Z. N. P. ;P?

Józefa Piłsudskiego i tylko im
zawdzięczamy „cud na Wisłą".
W końcu ob. M. wspomniał mło-
de życie Piłsudskiego w Wilnie i
jego prace organizacyjne wśród
robotników, kończąc okrzykiem:
Niech żyje i rządzi Polską Józef
Pilswdski! (Długie oklaski).

Ob, Sobczyk, prez. płacówki
weteranów oznajmił, że ostat.
niem transportem przybyło do

 

   

 

  

      
  

   

   
siu? 1 jeszcze zwołujesz misje,
dla kogo? Dla nas, że my: sig.
upominamy o sprawiedliwość?
Przyjmiemy misje, ale nie 28
Twojej obecności! :
A wy parafjanie trzymajcie a

się komitetu któryście obrali i, '
zaufali jako najlepszych—ńym-

PROTEST

Jako parafjanin należący do
parafji św. Stanisława Kostki w
Greenpolnt, pragnę zabrać głos
publicznie i zaprotestować prze-
ciw ks. Wysieckiemu.
Jako stary parafjanin zapytu |tell, bo to ostatni> >.. -+ ratume

ję się Ciebie, co znaczą .slowa |ku, Księdzu -W, ouside, k
wypowiedziane przez Ciebie ks. |prawimy misję ... dopiero

'! Wysłecki w niedzielę dn. 20.go
sierpnia b. r. że nie pójdziesz z

A tej parafji, choćby. miała się
krew polać. Pytam się Ciebie,
za kogo ta krew się będzie la-
ła - za Ciebie?, Czy może za

wtedy, gdy dostaniemy. nowego
gospodarza. A Tobie preypo-
minamy ks. Wysiecki - czym 1
dłużej tu będziesz siedział, tym f
więcej hańby przyniesiesz dla '
siebie, a tym bardziej dla reli-='

   
  

  

 
 

   

  

     

 

to mamy przelewać krew że by- |gji! Parafjanin.

liśmy tak ofiarni? Czy za' to że
księże zrobiłeś tak wielki mają-

tek z nas? & P f

Ksigte Wysiecki, przyrownu- Wick dd“! “hm a

jesz siebie do świętych, a nawet

||

gotowych i na zamówienia

do samego Jezusa. Jeżeli uda- '

jesz takiego baranka księże - BR. C. & A. comm ;

to odpowiedz parafii, gdzie się R 4

podziała druga kolekta, co ko- : E

jektorzy zbierali. Dlaczego nie

mamy sprawozdania już przez E

kilka lat? Gdzie się podziały
pieniądze -ze skarbonek przy
świecznikach zbierane od roku
1919, bo ich w sprawozdaniu

nie widzimy. Dlaczegośmy nie

widzieli, ani słyszeli o tych 3000

dol., które wygrałeś od p. Me.,

Pany, budowniczego szkoły? Co

to są za koperty, za „które poli

czyłeś parafii tysiąc dolarów?

Dlaczego policzyłeś za gaz około

$1.40 więcej, jak

-

zapl ileś?

Dlaczego za elektrykę $160 wię-

cej? Dlaczego za węgiel około

100 dol. więcej co komitet u-

dowodnił czarne na białem!
1 cóż ty na to nasz wlerny pa-

storze? Księże Wysiecki, w ro-

ku 1919 wydałeś na misje aż _

g
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1138 Manhattan Ave. /
róg Box St, GREENPOINT

. "Tel. Greenpoint 0867
  
 

Tal.: Greenpoint $718.

Dr. Ludwik Grycz
126 Eckford 8t., Brooklyn.

1-3 i 6-4 Wuhan-n.
w niedaikią 1-3 tyko,

 
 

  

    

$1,425,78, - to tylko wydatki Talton: 4517. Oreempsint« 1:

misyjne. Co się stało z pienię- DR. "QŁEŁĘĘ'AMKOWSKI yal

dzmi zebrano za rum blake North 64) nlu?5::klm. x. r.

misyjne?

-

Czyś nie powiadał, 81% ete

że misje przyniosły około 2000 'mlvrmłrŁKŚEZ'M—"Śn'fś

dol, tylko za rzeczy misyjne?

Dlaczego nie mamy tego W SPF| I +

wozdaniu od roku 19197 Co tom j
znaczy tego samego roku rubry Bt. M-lhmundwgkl, M. D. =.

ka: Dano 2500 dol.; pożyczka

,
.

jednorazowa 1,200;› tymczasowy 1-8 pe wt.

dług 1,250 dol.; pozostaje długu ** "”?-, Yan

$378,04 - tak brzmi spraworda adw.??? 5

nie z roku 1919. Czyż niedale- ___—___”;

ko gorsze otrzymaliśmy

_

SDr& wej

wozdanie z roku 1921?
Przychodzi mi na pamięć Tme

przykazanie i Ty księże Wysiec-

ki żądasz jeszcze, ażeby za Cie-

bie krew przelano? Księżę. Py-

tam Ciebie, który dobry ojciec

Tel: 0409 u
DR. A. W. RUSIN

cnour?!“ rolne:, t „w

wrestowe:
s4 11 do 2 po poludniu i 68 7 go!
u - #
vial! "alse Shi 8

  

     

  

 

     

  

 

 

burza, więc oni szli z myślą, by

nieść ofiarę ze swego życia na

zew ojczyzny. Dla nich nie było

polityki wielkich, szli oni by wal

czyć za sprawą tak upragnionej

wolności i niepodległego bytu

państwowego, Dziś wielu z nich

leży w mogiłach, ale my już o

tem zapomnieliśmy, a między

| nimi są i tacy, co poszii tu z Jer

sey City i położyli swe .mlodo-

e_ino życie na ołtarzu ojczyzny.

Ci, którzy tu wrócili, są w sta
nie niebardzo godnym do poza-
zdroszezenia, więc niewolno nam
być dla nich obojętnymi. Prosi.
my was Rodacy, a w szczegół
ści pp. byznesiści, dopełnijcie i
wy swego obowiązku względem
nich, przez przyczynienie się dla

należytego ich przyjęcia. - W
tym celu pp. biznesistów odwie-
dzą u ieni do tego człon
kowie Komitetów z Gniazda 515
i placówki Hallerczyków w Jer.
sey City. .

rozpocz 
fetswłaści

   

9 i swego wh
Kupcie go tanio. Nie można poznać różnicy między

| ,,Mitchell" przerobionym a nowym samochodem.

Przyjdźcie a przekonacie się!

\ MITCHELL USED CAR DEPT.

419 W. 55 ST, blisko Ave. -. Tel. Circle 7780
Rodney K, Haines, Zarządca. -.-

08"

  

w „

nie się o godzinie 7:80 wieczo-
rem. W skład programó weho-
dzą, wybitni mówcy. Orkiestra
sokoła zagra kilka utworów do
tańca. Do licznego udziału za-
praszamy wszystkich polaków i
polid w' Jersey City,

Wstęp, wolny.

B; Wieczorek

 & f melegni615.  

krótkiej p

 
 

  

      
czącego, zabrał głos
tutaj ob, Madej. Szan. mówca,
zaczął mowę wspominając pow.
stanie w 1863 roku i wskazał
upadek powstania, podkreślając
przejścia krzyżowe Polaków: na
Syberji. Kolejno ob. M. przecho
dził do naszych, zaborów i emi-
gracji, wskazuj, że wszyscy
polacy myśleli o odbudowaniu
ojczyzny, lecz się obawiali, żeby
ich nie spotka! los roku 1863-50.

Tylko jeden Józef Piłsudski nie

stracił wiary. (Burza oklasków).

Gdy wybuchła wojna światowa
Józef Piłsudski staje jako ko-

mendant na czele garstki najlep

szych synów, którzy kochali of

czyzng, Wydaje oderwe do Na-

rodu. -Dolej zaznaczył upadek

caratu; powstanie pol. brg. wol-

skowej;_ więzienie Piłsudskiego

do czasu zorganizowania pierw-

szego rządu Ludowego w Lubli-

nie, Ob, M. wskazuje powrót z

jęzieńia Józefa Piłsudski i

dalsze faktahistoryczne przy
powstaniu Rzeczypospolitej Pol
ski. Wspomina o literaturze i po
ezji żonierza polskiego; jak ró-
wnież wytłómaczył wyprawę ki.

jowską i „cud nad Wisłą". Ob.

M, udowodnił, że nie modlitwy

księży dokonały cudu, tylko o-

dezwa Witosa i Daszyńskiego do
chłopów i robotników, którzy
wzięli za karabin. i stanęli

dowództwem. kochanego dziędka
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HARRISON,N. J.
 

WF z

posiedzenie P. 8. L. „Wyzwole-

nie" Koła Nr. 84 odbędzie się w

niedzielę,

.

dnim 27-80: sierpnia,

SQUTH BROOKLYN,NY.
W niedzielę dnia 27 sierpnia

  

 

   
     

       

    

  

Te : Greenpoint $726
0%”13! « ,

._ Jeżeli nosicie się z myślą zakupienia obuwia. dl
'!”.b'f i swojej rodziny, nie zapominajcie, iż «
   

  

   
    
   

  

  

   

 

   
   

| -POLSKA AKCYJNA SPÓŁKQ OBUWIA |

zi 08%... ,,    BROOKLYN, N;

 odbędzie się stwo w. ko-
“an,“św.Krzyże, 150-16 ul.

South Brooklyn. Po nabożeń-

stwie wygłoszę naukę na temat:

Dola żołnierza polskiego". Po-

czątek o godz. 11-ej. Wstęp wol.

ny. Ks, Tr hoki

Po dobra fotografie
udajoto się do prawdziwego
ARTYSTY FOTOGRAFA

M. KICZASA

Wykonuje zdjęcia jak najstaranniej
1 po najniższej cenie.
DWA BTUDJA:

287 Bedford Av. 670 Grand 81.

 

      
      

 

      

  

 

Tel.: South 8239. '

Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski i Budowlany~ -
Ciesielska budynkowa robota 1 reperacja, Roboty cementowe:
skle. Zaklądam letnie siatki 1 zł mb;" okna do domów., human- s

do g - Wsrotkiego rodzaju. dachy 1 ro je tychię.'" '

294, - 9th Ave. ig.
 

 

    

 

  

  

  

  

    

  

KONTRAKTOR ELEKTRY

568 Manhattan Ave.www
635%. \ Tel
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| 4 ZŁĄCZONE TOWARZYSTWA:
| „NOWE ŻYCIE" Gr. 8

 

"row.TOW. M KONOPNICKIEJ Gr. 20 Z. P, N.

NOWY SWIAT Niedziela,27-g0 sierpnia(Sunday,August 27th) 1922

Z. P. N.

WIELKI PIKNIK

WMANHATTAN CASINO
Znakomita Polska Orkiestra

Początek o godz, tej po poł.
BILET WSTĘPU 506

   

 

 
 

 
  

TOW: KÓŁKO PRZYJACIÓŁ Gr. 111 Z.P.N. 155 ulica i8 Avenue - allt): mhuman?iO NAGRODY,
(Dzień przed Labor Day) TOW. POMOCY: NARAJÓW, urządza - (OSTATNI W TYM SEZONIE) New York z .:. | j,demo yas m:9 Ave.; górną

--- Exes = w---

P. VOLLES NEW—ARK*J | "Pi€hWstonz¢ony =-533%””ma?a f"- & W niedzielę dnia 27 si , ; fre"wan f i ; najprędzej% " , w acg z godzin!: 2580"): „Jam Zakhd*KnM doń, Mak: %i m CHCEkni! Km | sprzedać

. Mar a Ll lnska podwórzu Domu Narodowego, Y 5G _BUTGW_ ~mstere { mecond o B@- Dom, farmę, lotę interes, sklepitd.? "pg
® 46 Beocon St., staraniem placó- + materh come robyviet omen"ho| GAWLIKSKI & COMPANY

l s » widi 25 Stow. W. A. Pol., odbg- stosown) sia "kaniej kieszeni, ”32333302?”Nh,WP Kontrakty kupna i sprzedażymite dzie się wielki Obchód sierpnio- Markh Ave. > __ NEW YORK CITY: /
, Było to przed dziesięciu laty. Dr. Marja Lipińska przyjechała
z Paryża do Czerniowiec na zaproszenie polonii i wygłosiła odczyt
o samosugiestji. Zebraliśmy się w Domu Polskim i czekaliśmy w
'dziwnym nastroju na pojawienie się prelegentki.

Na stoliku obok szklanki, leżało kilka białych róż. Smutne róże.
Było to jakby ironją. Pani Lipińska jest bowiem ślepą.
Wszyscy mieliśmy płaczliwe współczucie przygotowane na przy

jęcie rodaczki. Pewnym, miękkim krokiem przybliżyła się do sto-
lika i pogłaskawszy róże ręką, podniosła je ku twarzy.

Nasza rzewna sympatja wynurzyła się w formie niemych,
współczujących oklasków.

Dopiero po kilku minutach przekonalam! się, że toaleta na-

szych dusz była zupełnie nieodpowiednia. Zamiast żałobnego współ-
czucia, odczuwaliśmy podziw i poniekąd-zazdrość, gdy dr. Lipińska
opowiadała o swoich pracach w instytucie plryslgim, o podróżach
po Danji i Szwecji i o swej praktyce jako lekarka.

Nauka o sugiestji była wtedy dla mnie czemś UNIQA] Gigboko
w pamięc: ńtkwił mi przykład z własnej praktyki przytoczony przez
panną prmskę w ciągu wykładu. Leczyla pannę nerwowo chorą,

na żadne ek

pińska użyła tedy metody autosugiestji.

nie to. ' Dr. Li-
Dziewczyna przed uda-

niem się na spoczynek, skoncentrowawszy całą energją woli, powta-
rzała kilkanaście razy energicznie „chcę spać", „muszę spać", „bę-

dę spala" i t. d.
Okazało się, że metoda wpływania na funkcje organiczne prze:

R ję myśli z dobrym
stąpiła i dziewczyna w zupełności odzyskała zdrowie. V4

Autosugiestja ważną rolę odgrywa w życiu, działając świado-

mie lub też nieświadomie. „Wmawianie" w siebie choroby, hypo-

chondrja mote nawet spowodowane śmierć. Spotykamy często ludzi
żyjących w mierzeczywistym świecie własnych urojeń, które bez-

ustannie powtarzane stają się systemem myślenia i odbijają się

na funkcjach ciała.
Są naprzykład ludzie, którzy przekonani są, iż im nie wolno

jeść mięsa lub pić mleka. Są inni, którzy wierzą święcie, iż mają

wady serca lub chorują na raka. Wieczne myślenie o tej nieistnie-

jącej chorobie powoduje osłabienie pewnych nerwów. Znałem lu-
dzi, którzy przekonani byli, iż zostaną zabici przez samochód. -

Przejście przez ulicę było dla nich prawdziwą męką, trąbka samo-

thodu powodowała bicie serca, na ulicy tracili równowngę. żyli w

wiecznej panice. Atoli autosugiestja wyolbrzymia niekiedy

.

site

„woli", produkuje konsekwencję, cierpliwość i niezachwiane dąże-

mie do wytkniętego celu, Już sama wiara w spełnienie się marzeń,

mocne przekonanie, iż cel osiągniemy, często ogmmma pomaga i

przy nosi powodzenie
Pani Lipińska przyjeżdża jutro do pustyni: nowojorskiej. Wi-

"łana była w Angli, Francji, Belgji, państwach skandyna@skich, w

Niemczech a nawet w Polsce, (jest bowiem uczoną pólską, Więc na

uznanie w ojczyźnie liczyć nie mogła). Przyjeźdźa z ramienia Mi-

figterstwa Zdrowia dla badania metod amerykańskich, które póź-

niej zastosowane będą w zakładach dla cjemnych w Polsce.
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tych |klej cf: wystawę
świ Pierwsza branzoleta jest ze zło-

w mdle eyfi' ta i turkusów, druga ma w środ
ku lotosu z kulistym ametysem

31,614 i turkusami po każdej stronie.

stóp głębokie jest najgłębsze
miejsce w Oceanie Spokojnym.

25,596

stop głębokie jest najgłębsze
miejsce w Oceanie Atlantyckim.

32,528

w. obejmuje „Holandja,

 

$1. __ 6724063
mieszkańców, stolica Haga liczy

+.. 312430

mieszkańców (największem zaś
miastem jest Amsterdam, 640,
000 mieszk.).

 

 

Nikocjanizm - zatrucię nikoty-
~. mg, wakutek palenia tytoniu.
Prosit - na zdrowie! Niech

służy! Powodzenia! - hasło
«% inauguracyjne Rzymian.

jonalny - nieodpo-
© wiednio dobrany, nie zasto-
sowany zaduży a zamały.

e t - zawierający u-
- \_-mbwé, pobierajacy podatki.
Entente: ~ (antanta) pafistwa
F iprlymwrmne Francja, An-

f Wlochy

  

 

 
Kult-nn biżuterje świata
pochodzą .z ~roku -4715 przed

' Chrystusem, a pomimo tego wie
ki1 ~branzoletki znalezione: przy
mumji królowej Zer w -E] Me-
chesna są ogromnej wartości.
Tak dalece że zarząd w Kairze,
gdy przed 20 laty urządzono w
Łondynie wystawę zabytków e-

posiat. {ylko ...kopje

 

Z tylnej części zwieszają ludz-
kie włosy pomieszane ze -zlotą
nitką, pomiędzy tem turkusy i
ametysty. Trzecią ze złotą na-
pis lazuli i paciorków turkuso-
wych, & czwarta ze zło pa-
ciorków ametystowych. /Spoje-
nie złota w tych wyrobęch ju-
api - | z skie: 30.

wy 2-letnią 'rocznicę zwycięstwa
pod Warszawa.

njg w Newarku.

1 pnwwwllugm
: tek, męki ® _ Do sprzedania

Na obehód hallerczyey zapra- | A. MICKIEWICZ CIGAR STAND dosprzedania xmj; i całą polo- 125 E. 7 ULICA, -. NEW york wod- innego mim 1
Na program (pontżej. kościoła). dzielnicy, Interes.n wyrobiony :| znkieść

składają

-

się mowy

-

wybitnych =- z :::”„31:33:33 * rd:kj
Mo-

 

  

ODNAWIAM, CzYSZCZĘ,
4

 

    

Ave.
«300

blisko: Rockaway
im. _.. Ar

 

 
  

Kupno'i sprzedat
426-RABTunsung?“

 

 

Dołąd nrukajele. aż znajdziecie,
je dużo czasu ażeby to

cd wasukacie I toby was
Wielu z was straci

to,am pieniędzy i cum przez fat mówców R
wa maj, doktora wojlk polskich
J. Michalskiego. Muzyka i dekla
macja: „Groby hallerczyków".

Cześć! Komitet.

- PASSAIC, N. J.

Posiedzenie Kola 54, P. S. L.
„Wyzwóleenie" odbędzie się w
niedzielę 27 sierpnia o godzinie
1:30 po południu, w hali Mag-
dziaka i Tomczyka, 83 Passaic
uhcl - Obecność wszystkich

Odbędzie
się zdjęciefotami”. która bę-
dzie wysłana do Polski, jak ró-
wnież, mamy dużo spraw do za-
Iatwienia.. \..

Szan. człmńowne są proszeni
również; miał przy
sobie guziczek organizacyjny.

Prezes: Augustyn Piekło,
Sekretarz W. Krzystofiński.

ZAWIADOMIENIE
KLOKMAKRÓW

Zgromadzenie Ruskich Pol-
skich członków Unji. Klokma-
krów odbędzie się w poniedzia-
tek dnia 28-go sierpnia, o godzi-
nie 7:30 wieczorem w Narodo-
wymDomu, 315 East 10-ta uli-
ca.

- Obowiązkiem każdego członka
jest przybyć na to zgromadze-
nie.

A. E. Saulich,
~ -sekretarz.
 

Museryolael
Mpg-«5mm mum-:o

WOTHER'" FRIEND
dilSeyNSEA IEton.

Do nabycie we wszystkich
Mother's Friend Remedięs Co.

 

DROBNYCH ogłoszeń przez tele:
fon nie przyjmuje się. Wszystkie
drobne ogłoszenia muszą być w ad-
ministracji najpóźniej o 2 godzinie
po południu, a do numeru niedziel.
nego najpóźniej w sobotę o godzi.
nie 124). - Cena drobnych ogło-
szeń wynosi 8 centy od słowa pod
rubrykami: „Na sprzedaż -
kiwania - Do wynajęcia" i t. d.,
a 6 centów od słowa pod rubryką:
„Praca dla mężczyzn i kobiet - i
Matrymonialne".
Drobne ogłoszenia

 

z. prowincji
można nadsyłać listownie, za
jąc należność stosownie do ilości
słów w markach pocztowych albo
gotówką.
Drobne ogłoszenia w Nowym

Swiecie to najszybszy, najtańszy 1
jazy. sposób załatwie

 

Czytajcie drobne ogłoszenia, w
znajdziecie często to czego szuka.

 

   
DROBNE OGŁOSZENIA
e-

JERSEY CITY, N. J.

W niedzielę dnia 27 slerpnia, o go.
dzinie 416) po południu, w kośiele
Polskich Baptystów, przy Jersey Av.
1 4 ulley, Prot. Ludwik Adamus z
East Orange, wypowie naukę na te

Religja przyszłości",
Wuylcy są. pr

 

. Wstęp: wolny.
a. M. Pawłowski,

196 Palisade Ave.

Jersey City, N. J.

Praca dla kobiet

DOSWIADCZONYCH powojówex. zgło

szenia po 10 tano Hotel Naomi,

128 ul. 1 Park Ave (280
----=-
OPERATOREK doświadczonych ma

„Union Special 2 needle" maszy:

nach i „Singer 1 needle muszynach.

Stain prace: dobru płaca.

196 Franklin St.; Greenpoint Broo

kiyn. ssn

  

 

162 akrow Stock Farmia ;

8 pokojowy dom, 9 innych budyakéw,

"tulku w bardzo dobrym stanie; ó-
drzewa różnego gatunku, duży

mkw na 117 akrów; 4 konio. ad
krów; 350 kur: wszystka maszynerja,
6x. stodole, 50 «gh-lnuosicdols.
ona $12.006;- got
10 shown farma dnblu

5 POKOJOWY dom murowany,. stodó-
ta, 8 innych budynków w bardzo do

brym stanie, różne drzewa owocowe,
2 akry lasu, 5 akrów. komy, 2 tony
siana w stodole, 50 kur. 2 kro

a las
Nemeth, 429 Bast 16th St., Kew York
City: (1)
-___----------
se Axnowa.ramus puonty 1 owoców

Dobry
drives trode
wych; driewo:
300 kar: "Dun.

; pot mill od mias
Modnieos 128

     

    

  

INTEREG wyrobu wody sodowej i
cerskiej z powodu wyjazdu do kr

un porvedante re VN
ską cenę; zgłosić się do pant A. Wa-
siak; 252 Kent Ave. Brooklyn, N.Y.

  
j zara

   

ernip 1 delikatesen
pólnika. samotnego.-

(zie

SPRZEDAM
przyjm

umniesię: INE 7 8t., N. Y.

WIELKA sposobność dla
być w polskiej dzielnicydam'z Ino

terosem, ubrań: męskich i dziecinnych.
Kto m$ zamiar kupić ten interes bar
dzo takio, niech się zgłosi osobiście
lub Nstownie 1 mom jak na
dplesznie}, dy of a trwać będzie
tylko tydzien Nie myfl wiele, tylko
przyjdź 1 zobacz pod adres Warsaw
Clolhlnl Cm,l" Passale St, Yuana.

  

(| «» lu x. was,
~m ych macaw straciło
nut-nl. w mas. Ja ogtystule już

h w byznesie u lat; tir
m Jost. fut. wyrobione, & gdybym
oszukiwał ludzi tak, tobym nie był
w mojej _teraźniejstej pozycji.
Mieniam farmy za loty 1 domy.
Mam wielki wybór farmmałych w
stanie New Jersey, nle moge kat
ds ogłosić osobno, gdyż kosztuje
za dużo pieniędzy, :tylko zapewe
niam żo każdy kupując

 

1 kościoła vo umiarkowanych
cenach. Niżej podaję 2 farmy.
Piękna. 41 akrowa farma wstanie

 

farmorskie -maszynerje
sprzedane w krótkim

czasie z całym zasadem za $6500.
Gotóówki $2000. Więcej informa:
cji zgłosić: Michael Strom: Sędzia
1 Notarkisz; m Ave.,
Elizabeth, N; J.Tel. - 4418.
Wyjeżdzam da kraju 1 zmuszony

jestem sprzedać swoją farmę za
połowę wartości. Uważajcie: 49%
akra, w stanle New Jersey, 3 do.

 

doły,
wszelkie wozy:
troki;

kultywatory; 2
1 automobil; przeszło 100

wszelkie tar.
zasiów bu.

hrtnm

owocowych drzew;

 

cej Informacji zgłosić: .Michael
Strom, Sędzia 1 Notarjusz, |127
Elizabeth Ave., -Elizabeth; N. J.
Tel. - 418. (288)

  

POSZUKUJE. mieszkania przy pol
sklej lub ruskiej famji. Zgłoszenia

na lures J. Wiśniewski, 316 B. 3rd
St. N. (219)

1 Kto chce kupić dobry
 
 
POTRZEBA kobiety lub dziewosyny
do damn!!!robmy an Ay.

Jersey City, N., i (280

Kk polsidch eiśkógrattstók, kores
pondentów i t. p. potrzeba saraz--

Zgtont¢' sip pigenitle do Commercial
and Industrial League of Am., Inc. --
156 Fulton St. New York City. (270

MEBLE do sprzedania z 3 pokol. mo
ina samiestked; 602 Bast 16th St.

New York City. CJ

WDOWAsamotna stabego
zdrowia sprzeda za niską cenę gro

sernię 1 buczernię w polskiej dzielni.
my 1 blisko fabryk. Zgłosić się do:
135 Delancey St. Newark; N. J. (27)

 

 

 

 

Pierwszorzędny Skład

wszelkiego rodzaju.

MIĘSA, DROBIU I WEDLIN
- Świeże ryby -

| w każdy piątek po Mnich
minim-ych

Bolesław Jenchen

503 East 16ulica

I
i
I

i NEW YORK i

|
 

Telefon: Stuyvesant 7074 |

oenos
. POTRZEBA 200 robotników na

POTRZEBA kobiety w średnim wie
ku

tamil. $50 miesięcznie i wikt bez
mieszkania, 244 Ave» A., New York
City. zn

KOBIETA albo panna znajdzie
miejsce przy inteligentnej pol

skiej rodzinie na przedmieściu,
kilka godzin pracy domowej, do-
skonałe powietrze,
sposobność, dzieci nie ma. Zgło-
sić się listownie M. F. W. c-o
„Nowy Świat". (811)

- Praca dla Mężczyza
  

 

nach, 20 mil w Long Island, $3.50
 u jest
skonałe. "Między _innetni~ rów.
nież cenni bami jest ber-

 

 
ło królewskie, na którego mie-
dzianej smukłej lasce utwierdzo
ne są wielkie kar-
neole. Pięć cudwonych waz. z

karneolu. i
z pokrywami z kutego złota zna-
leziono w grobie Faraona w EI

Amrah. Nadzwyczaj zajmują
ce są znalezione w El Amrafi wy
roby gliniane.

 

   

Kazimierz: Tetmajer.

w LESIE_

 

Po nas cichej, auuu.
| W. srebrne objęte ramy,
Przez opalony strumień,

| Złote siękadą plamy.:
a

Szmaragdem słońce błyska,
Na ciemńj" drzew zieleni, +
Lub przez końary rzuca
Ognisty pęk promieni.

«

Po niebie i po lesie,
Po łąk zielonym lanie,

 

 

Przejrzyste, zwiewne idzie
Błękitne zddumanie,

 

 

 
Myśli
 

w czasie pogody i deszczu. Nowy o-
bór. i wikt 87.00 tygod-
niowo. Nie na.-my opłaty z góry. -
Nie ma strajków i nleparolumleń-
Zgłosić się natychmiast. Expert
ployment Agency, 101 West 45thEl
róg 6 Ave. New York City. (280)
 

lmzy dziś p-mah kto
Jest y czło
wiekiem.

Ks. H. Kajsiewicz.
* «+

Ideał - to jasnowidzenie cze-
goś lepszego, czegoś co kocha-
my,: z czego, radujemy się, co
chociaż niewidzialnie, jednak na
pełnia podziwem i nieukojoną

# Bol. Prus.
* ›

Czyńnikiem, określającym na
prawdę ość, "której żaden
wiek nie zniesie, żadne nawyk.

umysł.nlenhiflkutki

 

- Co! Pan, starzeć sześćdzie-
sięcioletni chtesz. się żenić z o-
siemnastoletnią panną?" Ależ o-
na jest dlapana za młoda!
- To mm! W takimra-

zie ja naj mig. jeszcze ple lat za-
czekam! -

Z OBRONY ADWOKACKIEJ

* - Jeżeli mójkni-Pt całą ancv
trądził się rud kasy o-

otrwałej, to muszę prześwie-

 ie pod uwagę, że  

    

    

POTRZEBA AGENTÓW DO UBRAR
340,00 tygodniowo i wyżej gwarantu
jemy przy sprzedarzy naszych sna:
nych $29.50 robionych na zamówie
nie wełnianych garo
Doświadczenie nie w
uczymy. Potrzebujemy również męt
czysn do roboty na parę godzin dzien
nie. Pisać do J. B. Simpson Co.-
Dept 231; 881 W. Adams St., his4
go, 11 an
..oz."
TOTRZEWA MIEZCZYZNY do: roboy
prey Annealing oven w fabryce

miedzi, 451 Greemwich St., 1 piętro,
New York City. (28m)

MĘŻCZYZN bo TAOZE
do roboty na sztukę na wewiątrz, 10
centów 08 taczki. - Mutual Chemical
Co.; West em &'Fulton Auhr
sercn,N. im
mumężczyzn. do “MywPOT

tab chemicznej; #
doln )|!!! The Heller I,Im

(Blue Works) 836 Wilson Ave..
Nov-Ii. N. I. (m)

; U

ROBOTNIKGW .ROBOTNIKOW ®

bo PRAGK PRZY

FARBOWANIU FUTER

si

MENDOZA FUR DYEING

to NEEKER AVE.

GREENPOINT: BROOKLYN

  
POTRZEBA polskiego dokt
otworzenia blure. w polskie mle)»

scowości w pobliżu New Yor
zaludnionej. Wspantaje szanse dobru l
praktyki. Pisać Doktór, co Nowy !
Bwiat; 24 Union Są. (29m)|

POTRZERA 'massyiaty z, doświadcze
niem pray reperefl automatycznych
mas Zgłosić się Box clo Nowy

 

do ogólnej roboty przy małej |,

znakomita |.

 

GROSERNIA 1 delikateren zaraz do
sprzedania z powodu zmiany inte-

" esu, w polskiej dzielnicy. Zgłosić
się cjo Nowy Swiat. (ttn

one
DELIKATESEN 1 grosernia na spree
dat z 3 pokojami mieszkalnemi, -

lease na 2 lata, z powodu innego to-
terosu. 195 Drign Avo. A.. New York
Brooklyn. [to)

BTATIONERY1candy store,aporo
Jo; rent $26, sprzedam tanio..- 24

Greenville Ave. Jersey: City N.J.
tto

DO SPRZEDANIA BARDZO TANIO!
Zakład szewski z maszynami, 2 poko
je do mieszkania; rent $25.
W dobrej dllelnlcyPluk-mil 4 po
koje. ~- Rent 376
Sklep Krawiecki now. 1 stara robo
ta, 3 pokoje; rent $30, Cena $150.00.
W Wolański, Real Estate 111 Dupont
Brooklyn, Greenpoint. (tts)

BUCZERNIA 1 grosernia 46 sprzeda
nie z powodu innego interesu. Do

try Interes w dobrejanuluiqpole
sklej 1 słowiatskiej;
§9 West St. Newark, Nww m.)

HUDSONVALLEY FARMY
or. wupsox

  

zaa" terma, 16 run-y dom: dobre

 

oar,TI rie toms Trini 3 sram i:; cals rown siemis. Comet
o 1 rowe stodoła 1 ms batye:

9 krów: 300 satukKONIA
maseyośrje, gotówki

  

   

  od 1
fi wir t sot...u-u:- 100 aire
wal sient, a“.¥ sial.*:
Coe 813000 retin)

srita 1800 awe
Peg tse: "¥ hak: 1Loge fxhm
fay: .ha:thoumt ato oan2
Pokałowy domi prawie news initerain

Cena $1000; péi gooRnyi) sa tires
  

   

  

   

     

feng ing(hag
FKK„.:thwann Beer

3 Bost Landing..
Giral Its Day Boat do
Neve lem firm

“3:1“
"KARL DeuBer16 South Front St, Hudson, No ¥

 FEST do. aprredania grosornia; koń:wóz 1 meble domowe z powodu wy.i jazdu do kraju. 206 Wythe Ave, Blob
kiyn, N. ¥.

GROSHRNIAX 1 delikatesen do „T.?
dknia, 187 Drigge Ave. Brooklyn

8. 3. (so

pleklml', niech się zglost na ad-
res: A. 8. Nowy Swiat, 24 UnionEq
New. York.

CANDY stationery, los éreain 1 cigar
pokoi; rent $35; sprzedam

unlo516 Monastery St. West Hobo:
ken N. 3. * (820)

KOMPLETNE FARMY
W jakiejkolwiek okolicy. duży wybór.
:!!! po listę. Odpowiedzi po angiels

   

 

a. zw
100 Lexington Ave,mRo
York Clty:
.FARMA T5 akrów; 30 akrów zasie-

nych rozmaitymi jarynamt. Dom T
poki; 4 tnżych zabudowań 5 krów;
1 kot; 260 kur: maszyny: pół mili do
miasta, blisko nw.-n1 tabryld. Cena
$3000; gotówką $
Siiasam oko. §
mnych zabudowań; 2 wile do miasta:
szkoła blisko farmy. Cena $1100; go-
ówką $600. Date & Filanowski; 415
F. 14th St. New York City.
GROSERNIA do sprzedania r powodu
wyjazdu do 122. N. sm St.,

“mourn. r. (Gia

ANDY STORE do sprzedanie, dnd
imiarkqwana oferta nie oesie,

sky cnmby 128 Grand: Streat,
toboken, N 370)

 

   
po dla dwóch spółni.

kow; 51 KaulAvo rég North
st.Bron® w

FARMY GOTOWE.
.,w WISCONSIN!!! I

dziesiąż farm 40 50 ake,
po $2,200 -- foor

wid po "au: - t'steus
Wszystkie z udynkami, b.”.

narzędziami IInvmuurnlmdro
fast, szkół.

 

isc mu
naj 5 do 30 lat spłat
Grunta dzikie od 420 do 84za &

kier, Tylko$50 wpłaty od 40-stki.
Dopołyczamy do wys. $600. wists-

nej wpłaty po oczyszczeniu 5 akrów
własnego gruntu.
]Kupujwm zwracamy za bilet ko

wy.
Pisać po polsku po bliższe infor

macje wprost do właścicteli:

WisconsinColoniz tion Co,
8 DEPT.

EAU CLAIRE, wisconsin
 

orivory montec..
31000 GOTÓWKI kupi 4 piętrową mu.
rowang kamienicę na Franklin St,

blisko Greenpolnt Are.
ość.

Właściciel Rose; 7 West 45 St, New
York. Telefon Brymnt 2728. (08

FARMA 175 akrów, dom 13pokoi,in
ne zabudowania, 12 krów, 2 kone,
250 kur, 5 świń, sad, rzeka, las; far

  

morskie narzędzia; dnio siana, owsa,
kartoi, korny, 3mile do miasta, szko
I;g;” tarmie, Con $4800, gotówką

FARMA 58 akrów dam 8 WED! 1 tane
zabudowanie, 4 krowy, 2 konle, 200
ur, tegoroczny .zbiór, |.

mila od miasta, Cona $2500, gotówki
$1000. .Pisarko & Pokutny,: 429 Fast
th St., New York City. {z8s'

SALON do sprzedania w Jersey 'City
# powedu wyiasdu, Interes vmblo
ny od roku 1885. Wiadomość
co Nowy Swiat. mn

GAWLINIKI & co.
Ogłaszają . do sprzedania:
„---... .

FARMA 41 akrów, dom, 5 pokoi; sio
dola ;stajna, chiew; kurnik;

wy; 2 : kła: 100 kosi 5078,
sad 100 drzew owocowych; 10 lirów

o lasu; rzeka; narzędzia" tar

 

gm
merskigeo; zbiory tegoroctne;
1! od miasta przy State Road”Cc?
83600(główki"600 Gawliński; 426

k. (t tWNow

  ynerja;
"I“ low-ll110W Phi [Mal
274 East 4th St. myNew York City..

(too)___—._
MEBLE do sprzedania z 4 pokól ta.

nio z powodu wyjazdu. Roszk
168. Franklin St. Greenpoint-;::::
Ia. wat?)
==--x

MEBLE z 3 pokoi na sprzedaś,.można
zamieszkać. Rent $16. Załoszenia

do M. H.; 278 Ave. B. pom, 16 a 17
ulica, 1. I piętro front > (Rta)

GROSERNIA1 buczernia ma sprzedaż |Ave. catoropięt drowniany
[ ›w dobr jedzielnicy, s powodu wyjas |Conn $8500; gotówki 52000, Bim-drm
u dohum. interes dobrze wytobl. 149 Hartibon Ave. Brooklyn, N. y,

usIJmmA URM stos klepie ol ve. -Jersey |----
ny ( mszunvmm 
GRUSMNIA kuciu-nl.- do sprzeda:

a} u dwuch ›Interesów, je-

 

 

 

   

 

 
I+ 3. zanie

”Mu waay $8,000.
14

a.
lli—IF

um oris“a?"
| E tombs? mieveany
ty
3Gitar meyer

lnty cons. $4400,
&Irgun beckfan-mum,wee.

  

 

I
"<

gwn-uu kol i ky:
pienia; eniem906; wylnly 4.000. De
chéd« mieslgciny $215,

a rout
580 - 3rd Areans, Beookim, NY

- ()

do sprzeda 
GROSERNIA 1 delfkatesen do sprze

dania; wyróblony Interes w dobrej
dzielni powodu choroby: 60% E.

16-8t. New York City.
ZAKŁAD krawiecki do

is; Baglo St. Greenpoint, B
N

 

  
Ths|; "bese

eda

nia z W'odn wyjazdu do kreju.-
403 Grove St.. Jersey City, N.J. (31s

nosmzmmnm grosernta 1 deltka-
x powodu wyjasdu do kraj

Time-m tanio dla prędkiego. kupca

  

 

 

nia
den musi być sprzedany. Miejsce do- odzinie za: mi

wyro cena przystępna; |Die robi nia z po
nadzwyczajna sposobność dla polska. dame Ma i referencji

| Karch First Gtroet, (Bayside, LIN. o adres: Jan Nawrocki; cio No
! Y. Telefon Bayside 1769. iil) gum“ 24 Sq., New Yorks ---. (230)
SKLEP owocoów I jarzyn do sprzeda› areeis_ot wads i kentem. interes roszunuu.mieszkania "lub osok
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